
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 186 (XXX) — Nr. 952 Luni, 12 noiembrie 2018

S U M A R

Nr. Pagina

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

1.404. — Ordin al ministrului economiei pentru modificarea

anexei la Ordinul viceprim-ministrului, ministrul

economiei, comerțului și relațiilor cu mediul de afaceri,

nr. 1.277/2016 privind aprobarea Listei standardelor

române care adoptă standardele europene armonizate 

referitoare la echipamente sub presiune .................... 2–15

ACTE ALE CAMEREI CONSULTANȚILOR FISCALI

8. — Hotărâre privind modificarea sediului Camerei 

Consultanților Fiscali .................................................. 16



ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

MINISTERUL ECONOMIEI

O R D I N  

pentru modificarea anexei la Ordinul viceprim-ministrului,

ministrul economiei, comerțului și relațiilor cu mediul de

afaceri, nr. 1.277/2016 privind aprobarea Listei standardelor

române care adoptă standardele europene armonizate

referitoare la echipamente sub presiune 

Având în vedere:

— art. 12 alin. (2) din Hotărârea Guvernului nr. 123/2015 privind stabilirea

condițiilor pentru punerea la dispoziție pe piață a echipamentelor sub presiune, cu

modificările ulterioare;

— Referatul Direcției politici industriale și competitivitate nr. 222.251 din

8.10.2018, referitor la lista standardelor române prin care se adoptă standarde

europene armonizate ale căror prevederi se referă la echipamente sub presiune,

în temeiul art. 10 alin. (6) din Hotărârea Guvernului nr. 27/2017 privind

organizarea și funcționarea Ministerului Economiei, cu modificările și completările

ulterioare,

ministrul economiei emite următorul ordin:

Art. I. — Anexa la Ordinul viceprim-ministrului, ministrul economiei,

comerțului și relațiilor cu mediul de afaceri, nr. 1.277/2016 privind aprobarea Listei

standardelor române care adoptă standardele europene armonizate referitoare la

echipamente sub presiune, publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I,

nr. 905 din 10 noiembrie 2016, se modifică și se înlocuiește cu anexa care face

parte integrantă din prezentul ordin.

Art. II. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.

Ministrul economiei,

Dănuț Andrușcă 

București, 29 octombrie 2018.

Nr. 1.404.

ANEXĂ
(Anexa la Ordinul nr. 1.277/2016)

L I S T A

standardelor române care adoptă standarde europene armonizate

referitoare la echipamente sub presiune

Următoarea listă cuprinde referințe la standardele armonizate pentru

echipamentele sub presiune și la standardele de referință armonizate pentru

materialele utilizate la fabricarea echipamentelor sub presiune. În ceea ce privește

un standard de referință armonizat pentru materiale, prezumția de conformitate cu

cerințele principale de siguranță se limitează la datele tehnice ale materialelor la

care se referă standardul și nu presupune că materialul în cauză este adecvat

pentru un anumit echipament. În consecință, datele tehnice specificate în

standardul unui material se evaluează în raport cu cerințele de proiectare ale

echipamentului în cauză, pentru a se verifica îndeplinirea cerințelor principale de

siguranță ale Directivei privind echipamentele sub presiune.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 952/12.XI.2018

2



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 952/12.XI.2018

3

N
r
.
 

c
r
t
.

I
n

d
i
c
a

t
i
v
 
s
t
a

n
d

a
r
d

I
n

d
i
c
a

t
i
v
 
E

N
T

i
t
l
u

 
s
t
a

n
d

a
r
d

S
t
a

n
d

a
r
d

 
î
n

l
o

c
u

i
t

D
a

t
a

 
î
n

c
e

t
ă

r
i
i

p
r
e

z
u

m
ț
i
e

i
 
d

e

c
o

n
f
o

r
m

i
t
a

t
e

 
a

s
t
a

n
d

a
r
d

u
l
u

i

î
n

l
o

c
u

i
t

0
1

2
3

4
5

1
S

R
 
E

N
 
3
-
8
:
2
0
0
7

E
N

 
3
-
8
:
2
0
0
6

S
t
i
n

g
ă

t
o

a
r
e

 
d

e
 
i
n

c
e

n
d

i
u

 
p

o
r
t
a

t
i
v
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
8

:
 
C

e
r
i
n

ț
e

 
s
u

p
l
i
m

e
n

t
a

r
e

f
a
ț
ă
 
d
e
 
E

N
 
3
-
7
 
p
e
n
t
r
u
 
c
o
n
s
t
r
u
c
ț
i
e
,
 
r
e
z
i
s
t
e
n
ț
ă

 
l
a

 
p

r
e

s
i
u

n
e

 
ș
i
 
î
n

c
e

r
c
ă

r
i

m
e
c
a
n
i
c
e
 
p
e
n
t
r
u
 
s
t
i
n
g
ă
t
o
a
r
e
l
e
 
c
a
r
e
 
a
u
 
p
r
e
s
i
u

n
e

a
 
m

a
x
i
m

ă
 
a

d
m

i
s
ă

e
g
a
l
ă
 
s
a
u
 
m

a
i
 
m

i
c
ă
 
d
e
 
3
0
 
b
a
r

2
S

R
 
E

N
 
3
-
8
:
2
0
0
7
/
A

C
:
2
0
0
8

E
N

 
3
-
8
:
2
0
0
6
/
A

C
:
2
0
0
7

S
t
i
n

g
ă

t
o

a
r
e

 
d

e
 
i
n

c
e

n
d

i
u

 
p

o
r
t
a

t
i
v
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
8

:
 
C

e
r
i
n

ț
e

 
s
u

p
l
i
m

e
n

t
a

r
e

f
a
ț
ă
 
d
e
 
E

N
 
3
-
7
 
p
e
n
t
r
u
 
c
o
n
s
t
r
u
c
ț
i
e
,
 
r
e
z
i
s
t
e
n
ț
ă

 
l
a

 
p

r
e

s
i
u

n
e

 
ș
i
 
î
n

c
e

r
c
ă

r
i

m
e
c
a
n
i
c
e
 
p
e
n
t
r
u
 
s
t
i
n
g
ă
t
o
a
r
e
l
e
 
c
a
r
e
 
a
u
 
p
r
e
s
i
u

n
e

a
 
m

a
x
i
m

ă
 
a

d
m

i
s
ă

e
g
a
l
ă
 
s
a
u
 
m

a
i
 
m

i
c
ă
 
d
e
 
3
0
 
b
a
r

3
S

R
 
E

N
 
1
9
:
2
0
1
6

E
N

 
1
9
:
2
0
1
6

R
o
b
i
n
e
t
ă
r
i
e
 
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
ă
.
 
M

a
r
c
a
r
e
a
 
a
p
a
r
a
t
e
l
o
r
 
d
e
 
r
o
b
i
n
e
t
ă
r
i
e
 
d
e
 
m

e
t
a
l

4
S

R
 
E

N
 
2
6
7
+

A
1
:
2
0
1
2

E
N

 
2
6
7
:
2
0
0
9
+

A
1
:
2
0
1
1

A
r
z
ă
t
o
a
r
e
 
a
u
t
o
m

a
t
e
 
c
u
 
t
i
r
a
j
 
f
o
r
ț
a
t
 
c
a
r
e
 
u
t
i
l
i
z
e

a
z
ă

 
c
o

m
b

u
s
t
i
b

i
l
i
 
l
i
c
h

i
z
i

5
S

R
 
E

N
 
3
3
4
+

A
1
:
2
0
0
9

E
N

 
3
3
4
:
2
0
0
5

+
A

1
:
2
0
0
9

A
p
a
r
a
t
e
 
d
e
 
r
e
g
l
a
r
e
 
a
 
p
r
e
s
i
u
n
i
i
 
g
a
z
e
l
o
r
 
p
e
n
t
r
u

 
p

r
e

s
i
u

n
i
 
d

e
 
i
n

t
r
a

r
e

 
d

e

p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
b
a
r

6
S

R
 
E

N
 
3
7
8
-
2
:
2
0
1
7

E
N

 
3
7
8
-
2
:
2
0
1
6

S
i
s
t
e
m

e
 
d
e
 
r
ă
c
i
r
e
 
ș
i
 
p
o
m

p
e
 
d
e
 
c
ă
l
d
u
r
ă
.
 
C

o
n

d
i
ț
i
i
 
d

e
 
s
e

c
u

r
i
t
a

t
e

 
ș
i
 
d

e

m
e

d
i
u

.
 

P
a

r
t
e

a
 

2
:
 

P
r
o

i
e

c
t
a

r
e

,
 

e
x
e

c
u

ț
i
e

,
 

î
n

c
e

r
c
ă

r
i
,
 

m
a

r
c
a

r
e

 
ș
i

d
o
c
u
m

e
n
t
a
ț
i
e

S
R

 
E

N
 
3

7
8

-
2

+
A

2
:
2

0
1

2
1

7
-
1
1

-
1

7

7
S

R
 
E

N
 
5
9
3
:
2
0

1
8

E
N

 
5
9
3
:
2
0
1
7

R
o

b
i
n

e
t
ă

r
i
e

 
i
n

d
u

s
t
r
i
a

l
ă

.
 
R

o
b

i
n

e
t
e

 
m

e
t
a

l
i
c
e

 
c
u

 
f
l
u

t
u

r
e

 
d

e
 
u

t
i
l
i
z
a

r
e

g
e
n
e
r
a
l
ă

S
R

 
E

N
 
5

9
3

+
A

1
:
2

0
1
1

1
4

-
0

9
-
1

8

8
S

R
 
E

N
 
6
7
6
+

A
2
:
2
0
0
8

E
N

 
6
7
6
:
2
0
0
3

+
A

2
:
2
0
0
8

A
r
z
ă

t
o

a
r
e

 
a

u
t
o

m
a

t
e

,
 
c
u

 
t
i
r
a

j
 
f
o

r
ț
a

t
,
 
c
a

r
e

 
u

t
i
l
i
z
e

a
z
ă

 
c
o

m
b

u
s
t
i
b

i
l
i

g
a
z
o
ș
i

9
S

R
 
E

N
 
6
7
6
+

A
2
:
2
0
0
8
/
A

C
:
2
0
0
9

E
N

 
6
7
6
:
2
0
0
3

+
A

2
:
2
0
0
8
/
A

C
:
2
0
0
8

A
r
z
ă

t
o

a
r
e

 
a

u
t
o

m
a

t
e

,
 
c
u

 
t
i
r
a

j
 
f
o

r
ț
a

t
,
 
c
a

r
e

 
u

t
i
l
i
z
e

a
z
ă

 
c
o

m
b

u
s
t
i
b

i
l
i

g
a
z
o
ș
i

1
0

S
R

 
E

N
 
7
6
4
-
4
:
2

0
1
5

E
N

 
7
6
4
-
4
:
2
0
1
4

E
c
h

i
p

a
m

e
n

t
e

 
s
u

b
 
p

r
e

s
i
u

n
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
4

:
 
S

t
a

b
i
l
i
r
e

a
 
c
o

n
d

i
ț
i
i
l
o

r
 
t
e

h
n

i
c
e

d
e
 
l
i
v
r
a
r
e
 
a
 
m

a
t
e
r
i
a
l
e
l
o
r
 
m

e
t
a
l
i
c
e

1
1

S
R

 
E

N
 
7
6
4
-
5
:
2
0
1
5

E
N

 
7
6
4
-
5
:
2
0
1

4
E

c
h

i
p

a
m

e
n

t
e

 
s
u

b
 
p

r
e

s
i
u

n
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
5

:
 
D

o
c
u

m
e

n
t
e

 
d

e
 
i
n

s
p

e
c
ț
i
e

 
a

m
a
t
e
r
i
a
l
e
l
o
r
 
m

e
t
a
l
i
c
e
 
ș
i
 
d
e
 
c
o
n
f
o
r
m

i
t
a
t
e
 
c
u
 
s
p

e
c
i
f
i
c
a

ț
i
a

 
d

e
 
m

a
t
e

r
i
a

l

1
2

S
R

 
E

N
 
7
6
4
-
7
:
2

0
0
4

E
N

 
7
6
4
-
7
:
2
0
0
2

E
c
h
i
p
a
m

e
n
t
e
 
s
u
b
 
p
r
e
s
i
u
n
e
.
 
P

a
r
t
e
a
 
7
:
 
S

i
s
t
e
m

e
 
d

e
 
s
e

c
u

r
i
t
a

t
e

 
p

e
n

t
r
u

e
c
h
i
p
a
m

e
n
t
e
l
e
 
s
u
b
 
p
r
e
s
i
u
n
e
 
n
e
s
u
p
u
s
e
 
l
a
 
f
l
a

c
ă

r
ă

1
3

S
R

 
E

N
 
7
6
4
-
7
:
2
0
0
4
/
A

C
:
2
0
0
6

E
N

 
7
6
4
-
7
:
2
0
0
2
/
A

C
:
2
0
0
6

E
c
h
i
p
a
m

e
n
t
e
 
s
u
b
 
p
r
e
s
i
u
n
e
.
 
P

a
r
t
e
a
 
7
:
 
S

i
s
t
e
m

e
 
d

e
 
s
e

c
u

r
i
t
a

t
e

 
p

e
n

t
r
u

e
c
h
i
p
a
m

e
n
t
e
l
e
 
s
u
b
 
p
r
e
s
i
u
n
e
 
n
e
s
u
p
u
s
e
 
l
a
 
f
l
a

c
ă

r
ă

1
4

S
R

 
E

N
 
1
0
5
7
+

A
1
:
2
0
1
0

E
N

 
1
0
5
7
:
2
0
0

6
+

A
1
:
2
0
1
0

C
u

p
r
u

 
ș
i
 
a

l
i
a

j
e

 
d

e
 
c
u

p
r
u

.
 
Ț

e
v
i
 
r
o

t
u

n
d

e
,
 
f
ă

r
ă

 
s
u

d
u

r
ă

,
 
p

e
n

t
r
u

 
a

p
ă

 
ș
i

g
a
z
 
u
t
i
l
i
z
a
t
e
 
l
a
 
i
n
s
t
a
l
a
ț
i
i
 
s
a
n
i
t
a
r
e
 
ș
i
 
d
e
 
î
n
c
ă

l
z
i
r
e

1
5

S
R

 
E

N
 
1
0
9
2
-
1
:
2
0
1
8

E
N

 
1
0
9
2
-
1
:
2
0

1
8

F
l
a
n
ș
e
 
ș
i
 
î
m

b
i
n
a
r
e
a
 
l
o
r
.
 
F

l
a
n
ș
e
 
r
o
t
u
n
d
e
 
p
e
n

t
r
u

 
c
o

n
d

u
c
t
e

,
 
r
o

b
i
n

e
t
e

,

r
a
c
o
r
d
u
r
i
 
ș
i
 
a
c
c
e
s
o
r
i
i
 
d
e
s
e
m

n
a
t
e
 
p
r
i
n
 
P

N
.
 
P

a
r
t
e

a
 
1

:
 
F

l
a

n
ș
e

 
d

e
 
o

ț
e

l

S
R

 
E

N
 
1

0
9

2
-
1

+
A

1
:
2

0
1

3
3

1
-
1

0
-
1

8

1
6

S
R

 
E

N
 
1
0
9
2
-
3

:
2
0
0
4

E
N

 
1
0
9
2
-
3
:
2
0
0
3

F
l
a
n
ș
e
 
ș
i
 
î
m

b
i
n
a
r
e
a
 
l
o
r
.
 
F

l
a
n
ș
e
 
r
o
t
u
n
d
e
 
p
e
n

t
r
u

 
c
o

n
d

u
c
t
e

,
 
r
o

b
i
n

e
t
e

,

r
a
c
o
r
d
u
r
i
 
ș
i
 
a
c
c
e
s
o
r
i
i
 
d
e
s
e
m

n
a
t
e
 
p
r
i
n
 
P

N
.
 
P

a
r
t
e

a
 
3

:
 
F

l
a

n
ș
e

 
d

e
 
a

l
i
a

j

d
e
 
c
u
p
r
u



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 952/12.XI.2018

4

0
1

2
3

4
5

1
7

S
R

 
E

N
 
1
0
9
2
-
3
:
2
0
0
4
/
A

C
:
2
0
0
8

E
N

 
1
0
9
2
-
3
:
2
0
0
3
/
A

C
:
2
0
0
7

F
l
a
n
ș
e
 
ș
i
 
î
m

b
i
n
a
r
e
a
 
l
o
r
.
 
F

l
a
n
ș
e
 
r
o
t
u
n
d
e
 
p
e

n
t
r
u

 
c
o

n
d

u
c
t
e

,
 
r
o

b
i
n

e
t
e

,

r
a
c
o
r
d
u
r
i
 
ș
i
 
a
c
c
e
s
o
r
i
i
 
d
e
s
e
m

n
a
t
e
 
p
r
i
n
 
P

N
.
 
P

a
r
t
e

a
 
3

:
 
F

l
a

n
ș
e

 
d

e
 
a

l
i
a

j

d
e
 
c
u
p
r
u

1
8

S
R

 
E

N
 
1
0
9
2
-
4

:
2
0
0
3

E
N

 
1
0
9
2
-
4
:
2
0
0
2

F
l
a
n
ș
e
 
ș
i
 
î
m

b
i
n
ă
r
i
l
e
 
l
o
r
.
 
F

l
a
n
ș
e
 
r
o
t
u
n
d
e
 
p
e
n

t
r
u

 
c
o

n
d

u
c
t
e

,
 
r
o

b
i
n

e
t
e

,

r
a
c
o
r
d
u
r
i
 
ș
i
 
a
c
c
e
s
o
r
i
i
 
d
e
s
e
m

n
a
t
e
 
p
r
i
n
 
P

N
.
 
P

a
r
t
e

a
 
4

:
 
F

l
a

n
ș
e

 
d

e
 
a

l
i
a

j

d
e
 
a
l
u
m

i
n
i
u

1
9

S
R

 
E

N
 
1
1
7
1
:
2
0
1
6

E
N

 
1
1
7
1
:
2
0
1
5

R
o
b
i
n
e
t
ă
r
i
e
 
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
ă
.
 
R

o
b
i
n
e
t
e
 
c
u
 
s
e
r
t
a
r
 
d

e
 
f
o

n
t
ă

2
0

S
R

 
E

N
 
1
2
5
2
-
2
:
2
0
0
2

E
N

 
1
2
5
2
-
2
:
2
0
0
1

R
e

c
i
p

i
e

n
t
e

 
c
r
i
o

g
e

n
i
c
e

.
 
M

a
t
e

r
i
a

l
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
2

:
 
C

o
n

d
i
ț
i
i
 
d

e
 
t
e

n
a

c
i
t
a

t
e

p
e
n
t
r
u
 
t
e
m

p
e
r
a
t
u
r
i
 
c
u
p
r
i
n
s
e
 
î
n
t
r
e
 
–
8
0
°
C

 
ș
i
 
–

2
0

°
C

2
1

S
R

 
E

N
 
1
3
4
9
:
2
0
1
0

E
N

 
1
3
4
9
:
2
0
0
9

R
o
b
i
n
e
t
e
 
d
e
 
r
e
g
l
a
r
e
 
p
e
n
t
r
u
 
p
r
o
c
e
s
e
 
i
n
d
u
s
t
r
i
a

l
e

2
2

S
R

 
E

N
 
1
5
1
5
-
4

:
2
0
1
0

E
N

 
1
5
1
5
-
4
:
2
0
0
9

F
l
a

n
ș
e

 
ș
i
 
î
m

b
i
n

a
r
e

a
 
l
o

r
.
 
P

r
e

z
o

a
n

e
 
ș
i
 
p

i
u

l
i
ț
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
4

:
 
A

l
e

g
e

r
e

a

p
r
e
z
o
a
n
e
l
o
r
 
ș
i
 
p
i
u
l
i
ț
e
l
o
r
 
p
e
n
t
r
u
 
e
c
h
i
p
a
m

e
n
t
e
 
s
u
b
 
i
n
c
i
d
e
n
ț
a
 
D

i
r
e
c
t
i
v
e
i

e
c
h
i
p
a
m

e
n
t
e
 
s
u
b
 
p
r
e
s
i
u
n
e
 
9
7
/
2
3
/
C

E

2
3

S
R

 
E

N
 
1
5
6
2
:
2

0
1
2

E
N

 
1
5
6
2
:
2
0
1

2
T

u
r
n
ă
t
o
r
i
e
.
 
F

o
n
t
ă
 
m

a
l
e
a
b
i
l
ă

2
4

S
R

 
E

N
 
1
5
6
3
:
2

0
1
2

E
N

 
1
5
6
3
:
2
0
1
1

T
u
r
n
ă
t
o
r
i
e
.
 
F

o
n
t
ă
 
c
u
 
g
r
a
f
i
t
 
n
o
d
u
l
a
r

2
5

S
R

 
E

N
 
1
5
6
4
:
2
0
1
2

E
N

 
1
5
6
4
:
2
0
1
1

T
u
r
n
ă
t
o
r
i
e
.
 
F

o
n
t
ă
 
a
u
s
f
e
r
i
t
i
c
ă
 
c
u
 
g
r
a
f
i
t
 
n
o
d
u
l
a

r

2
6

S
R

 
E

N
 
1
5
9
1
-
1

:
2
0
1
4

E
N

 
1
5
9
1
-
1
:
2
0

1
3

F
l
a

n
ș
e

 
ș
i
 
î
m

b
i
n

a
r
e

a
 
l
o

r
.
 
R

e
g

u
l
i
 
d

e
 
c
a

l
c
u

l
 
a

l
 
î
m

b
i
n

ă
r
i
l
o

r
 
c
u

 
f
l
a

n
ș
e

c
i
r
c
u
l
a
r
e
 
c
u
 
g
a
r
n
i
t
u
r
ă
 
d
e
 
e
t
a
n
ș
a
r
e
.
 
P

a
r
t
e
a
 
1

:
 
M

e
t
o

d
ă

 
d

e
 
c
a

l
c
u

l

2
7

S
R

 
E

N
 
1
6
2
6
:
2
0
0
9

E
N

 
1
6
2
6
:
2
0
0

8
R

e
c
i
p
i
e
n
t
e
 
c
r
i
o
g
e
n
i
c
e
.
 
R

o
b
i
n
e
t
e
 
p
e
n
t
r
u
 
u
z
 
c
r
i
o

g
e

n
i
c

2
8

S
R

 
E

N
 
1
6
5
3
:
2
0
0
3

E
N

 
1
6
5
3
:
1
9
9
7

C
u
p
r
u
 
ș
i
 
a
l
i
a
j
e
 
d
e
 
c
u
p
r
u
.
 
P

l
ă
c
i
,
 
t
a
b
l
e
 
ș
i
 
d
i
s
c
u

r
i
 
p

e
n

t
r
u

 
b

o
i
l
e

r
e

,
 
v
a

s
e

s
u
b
 
p
r
e
s
i
u
n
e
 
ș
i
 
r
e
z
e
r
v
o
a
r
e
 
p
e
n
t
r
u
 
d
e
p
o
z
i
t
a

r
e

a
 
a

p
e

i
 
c
a

l
d

e

2
9

S
R

 
E

N
 
1
6
5
3
:
2

0
0
3
/
A

1
:
2
0
0
3

E
N

 
1
6
5
3
:
1
9
9

7
/
A

1
:
2
0
0
0

C
u
p
r
u
 
ș
i
 
a
l
i
a
j
e
 
d
e
 
c
u
p
r
u
.
 
P

l
ă
c
i
,
 
t
a
b
l
e
 
ș
i
 
d
i
s
c
u

r
i
 
p

e
n

t
r
u

 
b

o
i
l
e

r
e

,
 
v
a

s
e

s
u
b
 
p
r
e
s
i
u
n
e
 
ș
i
 
r
e
z
e
r
v
o
a
r
e
 
p
e
n
t
r
u
 
d
e
p
o
z
i
t
a

r
e

a
 
a

p
e

i
 
c
a

l
d

e

3
0

S
R

 
E

N
 
1
7
5
9
-
3

:
2
0
0
4

E
N

 
1
7
5
9
-
3
:
2
0
0
3

F
l
a
n
ș
e
 
ș
i
 
î
m

b
i
n
a
r
e
a
 
l
o
r
.
 
F

l
a
n
ș
e
 
r
o
t
u
n
d
e
 
p
e
n

t
r
u

 
c
o

n
d

u
c
t
e

,
 
r
o

b
i
n

e
t
e

,

r
a

c
o

r
d

u
r
i
 
ș
i
 
a

c
c
e

s
o

r
i
i
 
d

e
s
e

m
n

a
t
e

 
p

r
i
n

 
c
l
a

s
ă

.
 
P

a
r
t
e

a
 
3

:
 
F

l
a

n
ș
e

 
d

e

a
l
i
a
j
e
 
d
e
 
c
u
p
r
u

3
1

S
R

 
E

N
 
1
7
5
9
-
3

:
2
0
0
4
/
A

C
:
2
0
0
7

E
N

 
1
7
5
9
-
3
:
2
0
0
3
/
A

C
:
2
0
0
4

F
l
a
n
ș
e
 
ș
i
 
î
m

b
i
n
a
r
e
a
 
l
o
r
.
 
F

l
a
n
ș
e
 
r
o
t
u
n
d
e
 
p
e
n

t
r
u

 
c
o

n
d

u
c
t
e

,
 
r
o

b
i
n

e
t
e

,

r
a

c
o

r
d

u
r
i
 
ș
i
 
a

c
c
e

s
o

r
i
i
 
d

e
s
e

m
n

a
t
e

 
p

r
i
n

 
c
l
a

s
ă

.
 
P

a
r
t
e

a
 
3

:
 
F

l
a

n
ș
e

 
d

e

a
l
i
a
j
e
 
d
e
 
c
u
p
r
u

3
2

S
R

 
E

N
 
1
7
5
9
-
4
:
2
0
0
4

E
N

 
1
7
5
9
-
4
:
2
0
0
3

F
l
a
n
ș
e
 
ș
i
 
î
m

b
i
n
a
r
e
a
 
l
o
r
.
 
F

l
a
n
ș
e
 
r
o
t
u
n
d
e
 
p
e
n

t
r
u

 
c
o

n
d

u
c
t
e

,
 
r
o

b
i
n

e
t
e

,

r
a

c
o

r
d

u
r
i
 
ș
i
 
a

c
c
e

s
o

r
i
i
 
d

e
s
e

m
n

a
t
e

 
p

r
i
n

 
c
l
a

s
ă

.
 
P

a
r
t
e

a
 
4

:
 
F

l
a

n
ș
e

 
d

e

a
l
i
a
j
e
 
d
e
 
a
l
u
m

i
n
i
u

3
3

S
R

 
E

N
 
1
7
9
7
:
2

0
0
2

E
N

 
1
7
9
7
:
2
0
0
1

R
e
c
i
p
i
e
n
t
e
 
c
r
i
o
g
e
n
i
c
e
.
 
C

o
m

p
a
t
i
b
i
l
i
t
a
t
e
 
î
n
t
r
e
 
g

a
z
 
ș
i
 
m

a
t
e

r
i
a

l

3
4

S
R

 
E

N
 
1
8
6
6
-
2

:
2
0
1
4

E
N

 
1
8
6
6
-
2
:
2
0

1
4

S
t
i
n
g
ă
t
o
a
r
e
 
m

o
b
i
l
e
 
d
e
 
i
n
c
e
n
d
i
u
.
 
P

a
r
t
e
a
 
2
:
 
C

e
r
i
n
ț
e
 
p
e
n
t
r
u
 
c
o
n
s
t
r
u
c
ț
i
e
,

r
e
z
i
s
t
e
n
ț
ă
 
l
a
 
p
r
e
s
i
u
n
e
 
ș
i
 
î
n
c
e
r
c
ă
r
i
 
m

e
c
a
n
i
c
e

 
p

e
n

t
r
u

 
s
t
i
n

g
ă

t
o

a
r
e

,
 
c
u

o
 
p

r
e

s
i
u

n
e

 
m

a
x
i
m

ă
 
a

d
m

i
s
i
b

i
l
ă

 
m

a
i
 
m

i
c
ă

 
s
a

u
 
e

g
a

l
ă

 
c
u

 
3

0
 
b

a
r
i
,

c
o
n
f
o
r
m

e
 
c
u
 
c
e
r
i
n
ț
e
l
e
 
E

N
 
1
8
6
6
-
1

3
5

S
R

 
E

N
 
1
8
6
6
-
3

:
2
0
1
3

E
N

 
1
8
6
6
-
3
:
2
0
1
3

S
t
i
n
g
ă
t
o
a
r
e
 
m

o
b
i
l
e
 
d
e
 
i
n
c
e
n
d
i
u
.
 
P

a
r
t
e
a
 
3
:
 
C

e
r
i
n
ț
e
 
d
e
 
a
s
a
m

b
l
a
r
e
,
 
d
e

c
o
n
s
t
r
u
c
ț
i
e
 
ș
i
 
d
e
 
r
e
z
i
s
t
e
n
ț
ă
 
l
a
 
p
r
e
s
i
u
n
e
 
a
 
s
t
i
n

g
ă

t
o

a
r
e

l
o

r
 
c
u

 
d

i
o

x
i
d

 
d

e

c
a
r
b
o
n
 
c
o
n
f
o
r
m

e
 
c
u
 
c
e
r
i
n
ț
e
l
e
 
d
i
n
 
E

N
 
1
8
6
6

-
1

3
6

S
R

 
E

N
 
1
9
8
3
:
2

0
1
4

E
N

 
1
9
8
3
:
2
0
1

3
R

o
b
i
n
e
t
ă
r
i
e
 
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
ă
.
 
R

o
b
i
n
e
t
e
 
c
u
 
s
f
e
r
ă
 
d

e
 
o

ț
e

l

3
7

S
R

 
E

N
 
1
9
8
4
:
2
0
1
0

E
N

 
1
9
8
4
:
2
0
1

0
R

o
b
i
n
e
t
ă
r
i
e
 
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
ă
.
 
R

o
b
i
n
e
t
e
 
c
u
 
s
e
r
t
a
r
,
 
d

e
 
o

ț
e

l



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 952/12.XI.2018

5

3
8

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
4
1
2
6
-
1
:
2
0
1
3

E
N

 
I
S

O
 
4
1
2
6
-
1
:
2
0
1
3

D
i
s
p
o
z
i
t
i
v
e
 
d
e
 
s
e
c
u
r
i
t
a
t
e
 
p
e
n
t
r
u
 
p
r
o
t
e
c
ț
i
e
 
î
m

p
o
t
r
i
v
a
 
s
u
p
r
a
p
r
e
s
i
u
n
i
l
o
r
.

P
a
r
t
e
a
 
1
:
 
S

u
p
a
p
e
 
d
e
 
s
i
g
u
r
a
n
ț
ă

3
9

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
4
1
2
6
-
3
:
2
0
0
6

E
N

 
I
S

O
 
4
1
2
6

-
3
:
2
0
0
6

D
i
s
p
o
z
i
t
i
v
e
 
d
e
 
s
e
c
u
r
i
t
a
t
e
 
p
e
n
t
r
u
 
p
r
o
t
e
c
ț
i
e
 
î
m

p
o
t
r
i
v
a
 
s
u
p
r
a
p
r
e
s
i
u
n
i
l
o
r
.

P
a

r
t
e

a
 
3

:
 
S

u
p

a
p

e
 
d

e
 
s
i
g

u
r
a

n
ț
ă

 
ș
i
 
d

i
s
p

o
z
i
t
i
v
e

 
d

e
 
s
i
g

u
r
a

n
ț
ă

 
c
u

m
e
m

b
r
a
n
ă
 
d
e
 
r
u
p
e
r
e
 
î
n
 
c
o
m

b
i
n
a
ț
i
e

4
0

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
4
1
2
6
-
4
:
2
0
1
3

E
N

 
I
S

O
 
4
1
2
6
-
4
:
2
0
1
3

D
i
s
p
o
z
i
t
i
v
e
 
d
e
 
s
e
c
u
r
i
t
a
t
e
 
p
e
n
t
r
u
 
p
r
o
t
e
c
ț
i
e
 
î
m

p
o
t
r
i
v
a
 
s
u
p
r
a
p
r
e
s
i
u
n
i
l
o
r
.

P
a
r
t
e
a
 
4
:
 
S

u
p
a
p
e
 
d
e
 
s
i
g
u
r
a
n
ț
ă
 
p
i
l
o
t
a
t
e

4
1

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
4
1
2
6
-
5
:
2
0
1
3

E
N

 
I
S

O
 
4
1
2
6
-
5
:
2
0
1
3

D
i
s
p
o
z
i
t
i
v
e
 
d
e
 
s
e
c
u
r
i
t
a
t
e
 
p
e
n
t
r
u
 
p
r
o
t
e
c
ț
i
e
 
î
m

p
o
t
r
i
v
a
 
s
u
p
r
a
p
r
e
s
i
u
n
i
l
o
r
.

P
a

r
t
e

a
 
5

:
 
D

i
s
p

o
z
i
t
i
v
e

 
d

e
 
s
i
g

u
r
a

n
ț
ă

 
p

e
n

t
r
u

 
d

e
s
c
ă

r
c
a

r
e

a
 
c
o

n
t
r
o

l
a

t
ă

î
m

p
o
t
r
i
v
a
 
s
u
p
r
a
p
r
e
s
i
u
n
i
l
o
r
 
(
D

S
D

C
S

)

4
2

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
4
1
2
6
-
7
:
2
0
1
3

E
N

 
I
S

O
 
4
1
2
6
-
7
:
2
0
1
3

D
i
s
p
o
z
i
t
i
v
e
 
d
e
 
s
e
c
u
r
i
t
a
t
e
 
p
e
n
t
r
u
 
p
r
o
t
e
c
ț
i
e
 
î
m

p
o
t
r
i
v
a
 
s
u
p
r
a
p
r
e
s
i
u
n
i
l
o
r
.

P
a
r
t
e
a
 
7
:
 
D

a
t
e
 
c
o
m

u
n
e

4
3

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
9
6
0
6
-
1
:
2
0
1
7

E
N

 
I
S

O
 
9
6
0
6
-
1
:
2
0
1
7

E
x
a

m
i
n

a
r
e

a
 
s
u

d
o

r
i
l
o

r
 
î
n

 
v
e

d
e

r
e

a
 
c
a

l
i
f
i
c
ă

r
i
i
.
 
S

u
d

a
r
e

 
p

r
i
n

 
t
o

p
i
r
e

.

P
a
r
t
e
a
 
1
:
 
O

ț
e
l
u
r
i

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
9

6
0

6
-
1

:
2

0
1

4
2

8
-
0

2
-
1

8

4
4

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
9
6

0
6
-
2
:
2
0
0
5

E
N

 
I
S

O
 
9
6
0
6
-
2
:
2
0
0
4

C
a
l
i
f
i
c
a
r
e
a
 
s
u
d
o
r
i
l
o
r
.
 
S

u
d
a
r
e
 
p
r
i
n
 
t
o
p
i
r
e
.
 
P

a
r
t
e

a
 
2

:
 
A

l
u

m
i
n

i
u

 
ș
i
 
a

l
i
a

j
e

d
e
 
a
l
u
m

i
n
i
u

4
5

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
9
6
0
6
-
3
:
2
0
0
1

E
N

 
I
S

O
 
9
6
0
6
-
3
:
1
9
9
9

C
a
l
i
f
i
c
a
r
e
a
 
s
u
d
o
r
i
l
o
r
.
 
S

u
d
a
r
e
 
p
r
i
n
 
t
o
p
i
r
e
.
 
P

a
r
t
e
a
 
3
:
 
C

u
p
r
u
 
ș
i
 
a
l
i
a
j
e
 
d
e

c
u
p
r
u

4
6

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
9
6
0
6
-
4
:
2
0
0
1

E
N

 
I
S

O
 
9
6
0
6

-
4
:
1
9
9
9

C
a
l
i
f
i
c
a
r
e
a
 
s
u
d
o
r
i
l
o
r
.
 
S

u
d
a
r
e
 
p
r
i
n
 
t
o
p
i
r
e
.
 
P

a
r
t
e
a
 
4
:
 
N

i
c
h
e
l
 
ș
i
 
a
l
i
a
j
e
 
d
e

n
i
c
h
e
l

4
7

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
9
6
0
6
-
5
:
2
0
0
2

E
N

 
I
S

O
 
9
6
0
6

-
5
:
2
0
0
0

C
a
l
i
f
i
c
a
r
e
a
 
s
u
d
o
r
i
l
o
r
.
 
S

u
d
a
r
e
 
p
r
i
n
 
t
o
p
i
r
e
.
 
P

a
r
t
e

a
 
5

:
 
T

i
t
a

n
 
ș
i
 
a

l
i
a

j
e

 
d

e

t
i
t
a
n
,
 
z
i
r
c
o
n
i
u
 
ș
i
 
a
l
i
a
j
e
 
d
e
 
z
i
r
c
o
n
i
u

4
8

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
9
7
1
2
:
2
0
1
3

E
N

 
I
S

O
 
9
7
1
2

:
2
0
1
2

E
x
a

m
i
n

ă
r
i
 

n
e

d
i
s
t
r
u

c
t
i
v
e

.
 

C
a

l
i
f
i
c
a

r
e

a
 

ș
i
 

c
e

r
t
i
f
i
c
a

r
e

a
 

p
e

r
s
o

n
a

l
u

l
u

i

p
e
n
t
r
u
 
e
x
a
m

i
n
ă
r
i
 
n
e
d
i
s
t
r
u
c
t
i
v
e

4
9

S
R

 
E

N
 
1
0
0
2
8
-
1
:
2
0
1
7

E
N

 
1
0
0
2
8
-
1
:
2
0
1
7

P
r
o

d
u

s
e

 
p

l
a

t
e

 
d

i
n

 
o

ț
e

l
 
p

e
n

t
r
u

 
r
e

c
i
p

i
e

n
t
e

 
s
u

b
 
p

r
e

s
i
u

n
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
1

:

C
e
r
i
n
ț
e
 
g
e
n
e
r
a
l
e

S
R

 
E

N
 
1

0
0

2
8

-
1

+
A

1
:
2

0
0

9
0

9
-
0

2
-
1

8

5
0

S
R

 
E

N
 
1
0
0
2
8
-
2
:
2
0
1
7

E
N

 
1
0
0
2
8
-
2
:
2
0
1
7

P
r
o

d
u

s
e

 
p

l
a

t
e

 
d

i
n

 
o

ț
e

l
 
p

e
n

t
r
u

 
r
e

c
i
p

i
e

n
t
e

 
s
u

b
 
p

r
e

s
i
u

n
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
2

:

O
ț
e
l
u
r
i
 
n
e
a
l
i
a
t
e
 
ș
i
 
a
l
i
a
t
e
 
c
u
 
c
a
r
a
c
t
e
r
i
s
t
i
c
i
 
s
p

e
c
i
f
i
c
a

t
e

 
l
a

 
t
e

m
p

e
r
a

t
u

r
ă

r
i
d
i
c
a
t
ă

S
R

 
E

N
 
1

0
0

2
8

-
2

:
2

0
0

9
0

9
-
0

2
-
1

8

5
1

S
R

 
E

N
 
1
0
0
2
8
-
3
:
2
0
1
7

E
N

 
1
0
0
2
8
-
3
:
2
0
1
7

P
r
o

d
u

s
e

 
p

l
a

t
e

 
d

i
n

 
o

ț
e

l
 
p

e
n

t
r
u

 
r
e

c
i
p

i
e

n
t
e

 
s
u

b
 
p

r
e

s
i
u

n
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
3

:

O
ț
e
l
u
r
i
 
s
u
d
a
b
i
l
e
 
c
u
 
g
r
a
n
u
l
a
ț
i
e
 
f
i
n
ă
,
 
n
o
r
m

a
l
i
z
a

t
e

S
R

 
E

N
 
1

0
0

2
8

-
3

:
2

0
0

9
0

9
-
0

2
-
1

8

5
2

S
R

 
E

N
 
1
0
0
2
8
-
4
:
2
0
1
7

E
N

 
1
0
0
2
8
-
4
:
2
0
1
7

P
r
o

d
u

s
e

 
p

l
a

t
e

 
d

i
n

 
o

ț
e

l
 
p

e
n

t
r
u

 
r
e

c
i
p

i
e

n
t
e

 
s
u

b
 
p

r
e

s
i
u

n
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
4

:

O
ț
e

l
u

r
i
 
a

l
i
a

t
e

 
c
u

 
n

i
c
h

e
l
 
c
u

 
c
a

r
a

c
t
e

r
i
s
t
i
c
i
 
s
p

e
c
i
f
i
c
a

t
e

 
l
a

 
t
e

m
p

e
r
a

t
u

r
ă

s
c
ă
z
u
t
ă

S
R

 
E

N
 
1

0
0

2
8

-
4

:
2

0
0

9
9

-
0

2
-
1

8

5
3

S
R

 
E

N
 
1
0
0
2
8
-
5
:
2
0
1
7

E
N

 
1
0
0
2
8
-
5
:
2
0
1
7

P
r
o

d
u

s
e

 
p

l
a

t
e

 
d

i
n

 
o

ț
e

l
 
p

e
n

t
r
u

 
r
e

c
i
p

i
e

n
t
e

 
s
u

b
 
p

r
e

s
i
u

n
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
5

:

O
ț
e
l
u
r
i
 
s
u
d
a
b
i
l
e
 
c
u
 
g
r
a
n
u
l
a
ț
i
e
 
f
i
n
ă
 
l
a
m

i
n
a
t
e
 
t
e

r
m

o
m

e
c
a

n
i
c

S
R

 
E

N
 
1

0
0

2
8

-
5

:
2

0
0

9
9

-
0

2
-
1

8

5
4

S
R

 
E

N
 
1
0
0
2
8
-
6
:
2
0
1
7

E
N

 
1
0
0
2
8
-
6
:
2

0
1
7

P
r
o

d
u

s
e

 
p

l
a

t
e

 
d

i
n

 
o

ț
e

l
 
p

e
n

t
r
u

 
r
e

c
i
p

i
e

n
t
e

 
s
u

b
 
p

r
e

s
i
u

n
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
6

:

O
ț
e
l
u
r
i
 
s
u
d
a
b
i
l
e
 
c
u
 
g
r
a
n
u
l
a
ț
i
e
 
f
i
n
ă
,
 
c
ă
l
i
t
e
 
ș
i
 
r
e

v
e

n
i
t
e

S
R

 
E

N
 
1

0
0

2
8

-
6

:
2

0
0

9
9

-
0

2
-
1

8

5
5

S
R

 
E

N
 
1
0
0
2
8
-
7
:
2
0
1
6

E
N

 
1
0
0
2
8
-
7
:
2
0
1
6

P
r
o

d
u

s
e

 
p

l
a

t
e

 
d

e
 
o

ț
e

l
 
p

e
n

t
r
u

 
r
e

c
i
p

i
e

n
t
e

 
s
u

b
 
p

r
e

s
i
u

n
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
7

:

O
ț
e
l
u
r
i
 
i
n
o
x
i
d
a
b
i
l
e

S
R

 
E

N
 
1

0
0

2
8

-
7

:
2

0
0

8
1

7
-
1
1

-
1

7

5
6

S
R

 
E

N
 
1
0
2
0
4
:
2
0
0
5

E
N

 
1
0
2
0
4
:
2
0

0
4

P
r
o
d
u
s
e
 
m

e
t
a
l
i
c
e
.
 
T

i
p
u
r
i
 
d
e
 
d
o
c
u
m

e
n
t
e
 
d
e

 
i
n

s
p

e
c
ț
i
e

5
7

S
R

 
E

N
 
1
0
2
1
3
+

A
1
:
2
0
1
6

E
N

 
1
0
2
1
3
:
2
0

0
7
+

A
1
:
2
0
1
6

P
i
e
s
e
 
t
u
r
n
a
t
e
 
d
i
n
 
o
ț
e
l
 
u
t
i
l
i
z
a
t
e
 
s
u
b
 
p
r
e
s
i
u
n
e



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 952/12.XI.2018

6

0
1

2
3

4
5

5
8

S
R

 
E

N
 
1
0
2
1
6
-
1
:
2
0
1
4

E
N

 
1
0
2
1
6
-
1
:
2
0
1
3

Ț
e

v
i
 
d

e
 
o

ț
e

l
 
f
ă

r
ă

 
s
u

d
u

r
ă

 
u

t
i
l
i
z
a

t
e

 
l
a

 
p

r
e

s
i
u

n
e

.
 
C

o
n

d
i
ț
i
i
 
t
e

h
n

i
c
e

 
d

e

l
i
v
r
a
r
e
.
 
P

a
r
t
e
a
 
1
:
 
Ț

e
v
i
 
d
e
 
o
ț
e
l
 
n
e
a
l
i
a
t
 
c
u
 
c
a
r
a

c
t
e

r
i
s
t
i
c
i
 
s
p

e
c
i
f
i
c
a

t
e

 
l
a

t
e
m

p
e
r
a
t
u
r
a
 
a
m

b
i
a
n
t
ă

5
9

S
R

 
E

N
 
1
0
2
1
6
-
2
:
2
0
1
4

E
N

 
1
0
2
1
6
-
2
:
2

0
1
3

Ț
e

v
i
 
d

e
 
o

ț
e

l
 
f
ă

r
ă

 
s
u

d
u

r
ă

 
u

t
i
l
i
z
a

t
e

 
l
a

 
p

r
e

s
i
u

n
e

.
 
C

o
n

d
i
ț
i
i
 
t
e

h
n

i
c
e

 
d

e

l
i
v
r
a
r
e
.
 
P

a
r
t
e
a
 
2
:
 
Ț

e
v
i
 
d
e
 
o
ț
e
l
 
n
e
a
l
i
a
t
 
c
u
 
c
a
r
a

c
t
e

r
i
s
t
i
c
i
 
s
p

e
c
i
f
i
c
a

t
e

 
l
a

t
e
m

p
e
r
a
t
u
r
ă
 
r
i
d
i
c
a
t
ă

6
0

S
R

 
E

N
 
1
0
2
1
6
-
3
:
2
0
1
4

E
N

 
1
0
2
1
6
-
3
:
2
0
1
3

Ț
e

v
i
 
d

e
 
o

ț
e

l
 
f
ă

r
ă

 
s
u

d
u

r
ă

 
u

t
i
l
i
z
a

t
e

 
l
a

 
p

r
e

s
i
u

n
e

.
 
C

o
n

d
i
ț
i
i
 
t
e

h
n

i
c
e

 
d

e

l
i
v
r
a
r
e
.
 
P

a
r
t
e
a
 
3
:
 
Ț

e
v
i
 
d
e
 
o
ț
e
l
 
a
l
i
a
t
 
c
u
 
g
r
a
n
u

l
a

ț
i
e

 
f
i
n

ă

6
1

S
R

 
E

N
 
1
0
2
1
6
-
4
:
2
0
1
4

E
N

 
1
0
2
1
6
-
4
:
2

0
1
3

Ț
e

v
i
 
d

e
 
o

ț
e

l
 
f
ă

r
ă

 
s
u

d
u

r
ă

 
u

t
i
l
i
z
a

t
e

 
l
a

 
p

r
e

s
i
u

n
e

.
 
C

o
n

d
i
ț
i
i
 
t
e

h
n

i
c
e

 
d

e

l
i
v
r
a

r
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
4

:
 
Ț

e
v
i
 
d

e
 
o

ț
e

l
 
n

e
a

l
i
a

t
 
ș
i
 
a

l
i
a

t
 
c
u

 
c
a

r
a

c
t
e

r
i
s
t
i
c
i

s
p
e
c
i
f
i
c
a
t
e
 
l
a
 
t
e
m

p
e
r
a
t
u
r
ă
 
s
c
ă
z
u
t
ă

6
2

S
R

 
E

N
 
1
0
2
1
6
-
5
:
2
0
1
4

E
N

 
1
0
2
1
6
-
5
:
2

0
1
3

Ț
e

v
i
 
d

e
 
o

ț
e

l
 
f
ă

r
ă

 
s
u

d
u

r
ă

 
u

t
i
l
i
z
a

t
e

 
l
a

 
p

r
e

s
i
u

n
e

.
 
C

o
n

d
i
ț
i
i
 
t
e

h
n

i
c
e

 
d

e

l
i
v
r
a
r
e
.
 
P

a
r
t
e
a
 
5
:
 
Ț

e
v
i
 
d
e
 
o
ț
e
l
 
i
n
o
x
i
d
a
b
i
l

6
3

S
R

 
E

N
 
1
0
2
1
7
-
1
:
2
0
0
2

E
N

 
1
0
2
1
7
-
1
:
2

0
0
2

Ț
e
v
i
 
d
e
 
o
ț
e
l
 
s
u
d
a
t
e
 
u
t
i
l
i
z
a
t
e
 
l
a
 
p
r
e
s
i
u
n
e
.
 
C

o
n

d
i
ț
i
i
 
t
e

h
n

i
c
e

 
d

e
 
l
i
v
r
a

r
e

.

P
a

r
t
e

a
 

1
:
 

Ț
e

v
i
 

d
e

 
o

ț
e

l
 

n
e

a
l
i
a

t
,
 

c
u

 
c
a

r
a

c
t
e

r
i
s
t
i
c
i
 

p
r
e

c
i
z
a

t
e

 
l
a

t
e
m

p
e
r
a
t
u
r
a
 
a
m

b
i
a
n
t
ă

6
4

S
R

 
E

N
 
1
0
2
1
7
-
1
:
2
0
0
2
/
A

1
:
2
0
0
5

E
N

 
1
0
2
1
7
-
1
:
2

0
0
2
/
A

1
:
2
0
0
5

Ț
e
v
i
 
d
e
 
o
ț
e
l
 
s
u
d
a
t
e
 
u
t
i
l
i
z
a
t
e
 
l
a
 
p
r
e
s
i
u
n
e
.
 
C

o
n

d
i
ț
i
i
 
t
e

h
n

i
c
e

 
d

e
 
l
i
v
r
a

r
e

.

P
a

r
t
e

a
 

1
:
 

Ț
e

v
i
 

d
e

 
o

ț
e

l
 

n
e

a
l
i
a

t
,
 

c
u

 
c
a

r
a

c
t
e

r
i
s
t
i
c
i
 

p
r
e

c
i
z
a

t
e

 
l
a

t
e
m

p
e
r
a
t
u
r
a
 
a
m

b
i
a
n
t
ă

6
5

S
R

 
E

N
 
1
0
2
1
7
-
2
:
2
0
0
3

E
N

 
1
0
2
1
7
-
2
:
2
0
0
2

Ț
e
v
i
 
d
e
 
o
ț
e
l
 
s
u
d
a
t
e
 
u
t
i
l
i
z
a
t
e
 
l
a
 
p
r
e
s
i
u
n
e
.
 
C

o
n

d
i
ț
i
i
 
t
e

h
n

i
c
e

 
d

e
 
l
i
v
r
a

r
e

.

P
a
r
t
e
a
 
2
:
 
Ț

e
v
i
 
s
u
d
a
t
e
 
e
l
e
c
t
r
i
c
,
 
d
e
 
o
ț
e
l
 
n
e
a
l
i
a
t
 
ș
i
 
a
l
i
a
t
 
c
u
 
c
a
r
a
c
t
e
r
i
s
t
i
c
i

p
r
e
c
i
z
a
t
e
 
l
a
 
t
e
m

p
e
r
a
t
u
r
ă
 
r
i
d
i
c
a
t
ă

6
6

S
R

 
E

N
 
1
0
2
1
7
-
2
:
2
0
0
3
/
A

1
:
2
0
0
5

E
N

 
1
0
2
1
7
-
2
:
2

0
0
2
/
A

1
:
2
0
0
5

Ț
e
v
i
 
d
e
 
o
ț
e
l
 
s
u
d
a
t
e
 
u
t
i
l
i
z
a
t
e
 
l
a
 
p
r
e
s
i
u
n
e
.
 
C

o
n

d
i
ț
i
i
 
t
e

h
n

i
c
e

 
d

e
 
l
i
v
r
a

r
e

.

P
a
r
t
e
a
 
2
:
 
Ț

e
v
i
 
s
u
d
a
t
e
 
e
l
e
c
t
r
i
c
,
 
d
e
 
o
ț
e
l
 
n
e
a
l
i
a
t
 
ș
i
 
a
l
i
a
t
 
c
u
 
c
a
r
a
c
t
e
r
i
s
t
i
c
i

p
r
e
c
i
z
a
t
e
 
l
a
 
t
e
m

p
e
r
a
t
u
r
ă
 
r
i
d
i
c
a
t
ă

6
7

S
R

 
E

N
 
1
0
2
1
7
-
3
:
2
0
0
3

E
N

 
1
0
2
1
7
-
3
:
2
0
0
2

Ț
e
v
i
 
d
e
 
o
ț
e
l
 
s
u
d
a
t
e
 
u
t
i
l
i
z
a
t
e
 
l
a
 
p
r
e
s
i
u
n
e
.
 
C

o
n

d
i
ț
i
i
 
t
e

h
n

i
c
e

 
d

e
 
l
i
v
r
a

r
e

.

P
a
r
t
e
a
 
3
:
 
Ț

e
v
i
 
d
e
 
o
ț
e
l
 
a
l
i
a
t
 
c
u
 
g
r
a
n
u
l
a
ț
i
e
 
f
i
n

ă

6
8

S
R

 
E

N
 
1
0
2
1
7
-
3
:
2
0
0
3
/
A

1
:
2
0
0
5

E
N

 
1
0
2
1
7
-
3
:
2
0
0
2
/
A

1
:
2
0
0
5

Ț
e
v
i
 
d
e
 
o
ț
e
l
 
s
u
d
a
t
e
 
u
t
i
l
i
z
a
t
e
 
l
a
 
p
r
e
s
i
u
n
e
.
 
C

o
n

d
i
ț
i
i
 
t
e

h
n

i
c
e

 
d

e
 
l
i
v
r
a

r
e

.

P
a
r
t
e
a
 
3
:
 
Ț

e
v
i
 
d
e
 
o
ț
e
l
 
a
l
i
a
t
 
c
u
 
g
r
a
n
u
l
a
ț
i
e
 
f
i
n
ă

6
9

S
R

 
E

N
 
1
0
2
1
7
-
4
:
2
0
0
3

E
N

 
1
0
2
1
7
-
4
:
2

0
0
2

Ț
e
v
i
 
d
e
 
o
ț
e
l
 
s
u
d
a
t
e
 
u
t
i
l
i
z
a
t
e
 
l
a
 
p
r
e
s
i
u
n
e
.
 
C

o
n

d
i
ț
i
i
 
t
e

h
n

i
c
e

 
d

e
 
l
i
v
r
a

r
e

.

P
a

r
t
e

a
 
4

:
 
Ț

e
v
i
 
s
u

d
a

t
e

 
e

l
e

c
t
r
i
c
,
 
d

e
 
o

ț
e

l
 
n

e
a

l
i
a

t
 
c
u

 
c
a

r
a

c
t
e

r
i
s
t
i
c
i

p
r
e
c
i
z
a
t
e
 
l
a
 
t
e
m

p
e
r
a
t
u
r
ă
 
s
c
ă
z
u
t
ă

7
0

S
R

 
E

N
 
1
0
2
1
7
-
4
:
2
0
0
3
/
A

1
:
2
0
0
5

E
N

 
1
0
2
1
7
-
4
:
2

0
0
2
/
A

1
:
2
0
0
5

Ț
e
v
i
 
d
e
 
o
ț
e
l
 
s
u
d
a
t
e
 
u
t
i
l
i
z
a
t
e
 
l
a
 
p
r
e
s
i
u
n
e
.
 
C

o
n

d
i
ț
i
i
 
t
e

h
n

i
c
e

 
d

e
 
l
i
v
r
a

r
e

.

P
a

r
t
e

a
 
4

:
 
Ț

e
v
i
 
s
u

d
a

t
e

 
e

l
e

c
t
r
i
c
,
 
d

e
 
o

ț
e

l
 
n

e
a

l
i
a

t
 
c
u

 
c
a

r
a

c
t
e

r
i
s
t
i
c
i

p
r
e
c
i
z
a
t
e
 
l
a
 
t
e
m

p
e
r
a
t
u
r
ă
 
s
c
ă
z
u
t
ă

7
1

S
R

 
E

N
 
1
0
2
1
7
-
5
:
2
0
0
3

E
N

 
1
0
2
1
7
-
5
:
2

0
0
2

Ț
e
v
i
 
d
e
 
o
ț
e
l
 
s
u
d
a
t
e
 
u
t
i
l
i
z
a
t
e
 
l
a
 
p
r
e
s
i
u
n
e
.
 
C

o
n

d
i
ț
i
i
 
t
e

h
n

i
c
e

 
d

e
 
l
i
v
r
a

r
e

.

P
a

r
t
e

a
 
5

:
 
Ț

e
v
i
 
s
u

d
a

t
e

 
s
u

b
 
s
t
r
a

t
 
d

e
 
f
l
u

x
,
 
d

e
 
o

ț
e

l
 
n

e
a

l
i
a

t
 
ș
i
 
a

l
i
a

t
 
c
u

c
a
r
a
c
t
e
r
i
s
t
i
c
i
 
p
r
e
c
i
z
a
t
e
 
l
a
 
t
e
m

p
e
r
a
t
u
r
ă
 
r
i
d
i
c
a

t
ă

7
2

S
R

 
E

N
 
1
0
2
1
7
-
5
:
2
0
0
3
/
A

1
:
2
0
0
5

E
N

 
1
0
2
1
7
-
5
:
2

0
0
2
/
A

1
:
2
0
0
5

Ț
e
v
i
 
d
e
 
o
ț
e
l
 
s
u
d
a
t
e
 
u
t
i
l
i
z
a
t
e
 
l
a
 
p
r
e
s
i
u
n
e
.
 
C

o
n

d
i
ț
i
i
 
t
e

h
n

i
c
e

 
d

e
 
l
i
v
r
a

r
e

.

P
a

r
t
e

a
 
5

:
 
Ț

e
v
i
 
s
u

d
a

t
e

 
s
u

b
 
s
t
r
a

t
 
d

e
 
f
l
u

x
,
 
d

e
 
o

ț
e

l
 
n

e
a

l
i
a

t
 
ș
i
 
a

l
i
a

t
 
c
u

c
a
r
a
c
t
e
r
i
s
t
i
c
i
 
p
r
e
c
i
z
a
t
e
 
l
a
 
t
e
m

p
e
r
a
t
u
r
ă
 
r
i
d
i
c
a

t
ă

7
3

S
R

 
E

N
 
1
0
2
1
7
-
6
:
2
0
0
3

E
N

 
1
0
2
1
7
-
6
:
2
0
0
2

Ț
e
v
i
 
d
e
 
o
ț
e
l
 
s
u
d
a
t
e
 
u
t
i
l
i
z
a
t
e
 
l
a
 
p
r
e
s
i
u
n
e
.
 
C

o
n

d
i
ț
i
i
 
t
e

h
n

i
c
e

 
d

e
 
l
i
v
r
a

r
e

.

P
a

r
t
e

a
 

6
:
 

Ț
e

v
i
 

s
u

d
a

t
e

 
s
u

b
 

s
t
r
a

t
 

d
e

 
f
l
u

x
,
 

d
e

 
o

ț
e

l
 

n
e

a
l
i
a

t
 

c
u

c
a
r
a
c
t
e
r
i
s
t
i
c
i
 
p
r
e
c
i
z
a
t
e
 
l
a
 
t
e
m

p
e
r
a
t
u
r
ă
 
s
c
ă
z
u

t
ă



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 952/12.XI.2018

7

7
4

S
R

 
E

N
 
1
0
2
1
7
-
6
:
2
0
0
3
/
A

1
:
2
0
0
5

E
N

 
1
0
2
1
7
-
6
:
2
0
0
2
/
A

1
:
2
0
0
5

Ț
e
v
i
 
d
e
 
o
ț
e
l
 
s
u
d
a
t
e
 
u
t
i
l
i
z
a
t
e
 
l
a
 
p
r
e
s
i
u
n
e
.
 
C

o
n

d
i
ț
i
i
 
t
e

h
n

i
c
e

 
d

e
 
l
i
v
r
a

r
e

.

P
a

r
t
e

a
 

6
:
 

Ț
e

v
i
 

s
u

d
a

t
e

 
s
u

b
 

s
t
r
a

t
 

d
e

 
f
l
u

x
,
 

d
e

 
o

ț
e

l
 

n
e

a
l
i
a

t
 

c
u

c
a
r
a
c
t
e
r
i
s
t
i
c
i
 
p
r
e
c
i
z
a
t
e
 
l
a
 
t
e
m

p
e
r
a
t
u
r
ă
 
s
c
ă
z
u

t
ă

7
5

S
R

 
E

N
 
1
0
2
1
7
-
7
:
2
0
1
5

E
N

 
1
0
2
1
7
-
7
:
2

0
1
4

Ț
e
v
i
 
d
e
 
o
ț
e
l
 
s
u
d
a
t
e
 
u
t
i
l
i
z
a
t
e
 
l
a
 
p
r
e
s
i
u
n
e
.
 
C

o
n

d
i
ț
i
i
 
t
e

h
n

i
c
e

 
d

e
 
l
i
v
r
a

r
e

.

P
a
r
t
e
a
 
7
:
 
Ț

e
v
i
 
d
e
 
o
ț
e
l
 
i
n
o
x
i
d
a
b
i
l

7
6

S
R

 
E

N
 
1
0
2
2
2
-
1
:
2
0
1
7

E
N

 
1
0
2
2
2
-
1
:
2
0
1
7

P
i
e

s
e

 
f
o

r
j
a

t
e

 
d

i
n

 
o

ț
e

l
 
p

e
n

t
r
u

 
r
e

c
i
p

i
e

n
t
e

 
s
u

b
 
p

r
e

s
i
u

n
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
1

:

C
e
r
i
n
ț
e
 
g
e
n
e
r
a
l
e
 
p
e
n
t
r
u
 
p
i
e
s
e
l
e
 
o
b
ț
i
n
u
t
e
 
p

r
i
n

 
f
o

r
j
a

r
e

 
l
i
b

e
r
ă

S
R

 
E

N
 
1

0
2

2
2

-
1

:
2

0
0

1
3

1
-
1

0
-
1

7

7
7

S
R

 
E

N
 
1
0
2
2
2
-
2
:
2
0
1
7

E
N

 
1
0
2
2
2
-
2
:
2

0
1
7

P
i
e

s
e

 
f
o

r
j
a

t
e

 
d

i
n

 
o

ț
e

l
 
p

e
n

t
r
u

 
r
e

c
i
p

i
e

n
t
e

 
s
u

b
 
p

r
e

s
i
u

n
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
2

:

O
ț
e

l
u

r
i
 

f
e

r
i
t
i
c
e

 
ș
i
 

m
a

r
t
e

n
s
i
t
i
c
e

 
c
u

 
c
a

r
a

c
t
e

r
i
s
t
i
c
i
 

s
p

e
c
i
f
i
c
a

t
e

 
l
a

t
e
m

p
e
r
a
t
u
r
ă
 
r
i
d
i
c
a
t
ă

S
R

 
E

N
 
1

0
2

2
2

-
2

:
2

0
0

2
3

1
-
1

0
-
1

7

7
8

S
R

 
E

N
 
1
0
2
2
2
-
3
:
2
0
1
7

E
N

 
1
0
2
2
2
-
3
:
2
0
1
7

P
i
e

s
e

 
f
o

r
j
a

t
e

 
d

i
n

 
o

ț
e

l
 
p

e
n

t
r
u

 
r
e

c
i
p

i
e

n
t
e

 
s
u

b
 
p

r
e

s
i
u

n
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
3

:

O
ț
e
l
u
r
i
 
c
u
 
n
i
c
h
e
l
 
c
u
 
c
a
r
a
c
t
e
r
i
s
t
i
c
i
 
s
p
e
c
i
f
i
c
a
t
e

 
l
a

 
t
e

m
p

e
r
a

t
u

r
ă

 
r
i
d

i
c
a

t
ă

S
R

 
E

N
 
1

0
2

2
2

-
3

:
2

0
0

2
3

1
-
1

0
-
1

7

7
9

S
R

 
E

N
 
1
0
2
2
2
-
4
:
2
0
1
7

E
N

 
1
0
2
2
2
-
4
:
2
0
1
7

P
i
e

s
e

 
f
o

r
j
a

t
e

 
d

i
n

 
o

ț
e

l
 
p

e
n

t
r
u

 
r
e

c
i
p

i
e

n
t
e

 
s
u

b
 
p

r
e

s
i
u

n
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
4

:

O
ț
e
l
u
r
i
 
s
u
d
a
b
i
l
e
 
c
u
 
g
r
a
n
u
l
a
ț
i
e
 
f
i
n
ă
 
c
u
 
l
i
m

i
t
ă
 
d

e
 
c
u

r
g

e
r
e

 
r
i
d

i
c
a

t
ă

S
R

 
E

N
 
1

0
2

2
2

-
4

:
2

0
0

2
3

1
-
1

0
-
1

7

8
0

S
R

 
E

N
 
1
0
2
2
2
-
5
:
2
0
1
7

E
N

 
1
0
2
2
2
-
5
:
2

0
1
7

P
i
e

s
e

 
f
o

r
j
a

t
e

 
d

i
n

 
o

ț
e

l
 
p

e
n

t
r
u

 
r
e

c
i
p

i
e

n
t
e

 
s
u

b
 
p

r
e

s
i
u

n
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
5

:

O
ț
e
l
u
r
i
 
i
n
o
x
i
d
a
b
i
l
e
 
m

a
r
t
e
n
s
i
t
i
c
e
,
 
a
u
s
t
e
n
i
t
i
c
e

 
ș
i
 
a

u
s
t
e

n
i
t
o

-
f
e

r
i
t
i
c
e

S
R

 
E

N
 
1

0
2

2
2

-
5

:
2

0
0

2
3

1
-
1

0
-
1

7

8
1

S
R

 
E

N
 
1
0
2
5
3
-
2
:
2
0
0
8

E
N

 
1
0
2
5
3
-
2
:
2
0
0
7

R
a

c
o

r
d

u
r
i
 
p

e
n

t
r
u

 
s
u

d
a

r
e

 
c
a

p
 
l
a

 
c
a

p
.
 
P

a
r
t
e

a
 
2

:
 
O

ț
e

l
u

r
i
 
n

e
a

l
i
a

t
e

 
ș
i

o
ț
e
l
u
r
i
 
a
l
i
a
t
e
 
f
e
r
i
t
i
c
e
 
c
u
 
c
o
n
d
i
ț
i
i
 
d
e
 
i
n
s
p
e
c
ț
i
i
 
s
p

e
c
i
f
i
c
e

8
2

S
R

 
E

N
 
1
0
2
5
3
-
4
:
2
0
0
8

E
N

 
1
0
2
5
3
-
4
:
2

0
0
8

R
a

c
o

r
d

u
r
i
 
p

e
n

t
r
u

 
s
u

d
a

r
e

 
c
a

p
 
l
a

 
c
a

p
.
 
P

a
r
t
e

a
 
4

:
 
O

ț
e

l
u

r
i
 
i
n

o
x
i
d

a
b

i
l
e

a
u

s
t
e

n
i
t
i
c
e

 
ș
i
 
a

u
s
t
e

n
i
t
o

-
f
e

r
i
t
i
c
e

 
(
d

u
p

l
e

x
)
 
c
u

 
c
o

n
d

i
ț
i
i
 
d

e
 
i
n

s
p

e
c
ț
i
i

s
p
e
c
i
f
i
c
e

8
3

S
R

 
E

N
 
1
0
2
5
3
-
4
:
2
0
0
8
/
A

C
:
2
0
0
9

E
N

 
1
0
2
5
3
-
4
:
2
0
0
8
/
A

C
:
2
0
0
9

R
a

c
o

r
d

u
r
i
 
p

e
n

t
r
u

 
s
u

d
a

r
e

 
c
a

p
 
l
a

 
c
a

p
.
 
P

a
r
t
e

a
 
4

:
 
O

ț
e

l
u

r
i
 
i
n

o
x
i
d

a
b

i
l
e

a
u

s
t
e

n
i
t
i
c
e

 
ș
i
 
a

u
s
t
e

n
i
t
o

-
f
e

r
i
t
i
c
e

 
(
d

u
p

l
e

x
)
 
c
u

 
c
o

n
d

i
ț
i
i
 
d

e
 
i
n

s
p

e
c
ț
i
i

s
p
e
c
i
f
i
c
e

8
4

S
R

 
E

N
 
1
0
2
6
9
:
2
0
1
4

E
N

 
1
0
2
6
9
:
2
0
1
3

O
ț
e

l
u

r
i
 
ș
i
 
a

l
i
a

j
e

 
d

e
 
n

i
c
h

e
l
 
p

e
n

t
r
u

 
e

l
e

m
e

n
t
e

 
d

e
 
f
i
x
a

r
e

 
u

t
i
l
i
z
a

t
e

 
l
a

t
e
m

p
e
r
a
t
u
r
ă
 
r
i
d
i
c
a
t
ă
 
ș
i
/
s
a
u
 
s
c
ă
z
u
t
ă

8
5

S
R

 
E

N
 
1
0
2
7
2
:
2
0
1
6

E
N

 
1
0
2
7
2
:
2
0

1
6

B
a
r
e
 
d
e
 
o
ț
e
l
 
i
n
o
x
i
d
a
b
i
l
 
p
e
n
t
r
u
 
r
e
c
i
p
i
e
n
t
e
 
s
u
b

 
p

r
e

s
i
u

n
e

S
R

 
E

N
 
1

0
2

7
2

:
2

0
0

8
1

7
-
1
1

-
1

7

8
6

S
R

 
E

N
 
1
0
2
7
3
:
2
0
1
6

E
N

 
1
0
2
7
3
:
2
0
1
6

B
a

r
e

 
l
a

m
i
n

a
t
e

 
l
a

 
c
a

l
d

 
d

i
n

 
o

ț
e

l
u

r
i
 
s
u

d
a

b
i
l
e

 
p

e
n

t
r
u

 
a

p
a

r
a

t
e

 
s
u

b

p
r
e
s
i
u
n
e
 
c
u
 
c
a
r
a
c
t
e
r
i
s
t
i
c
i
 
s
p
e
c
i
f
i
c
a
t
e
 
l
a
 
t
e
m

p
e

r
a

t
u

r
i
 
r
i
d

i
c
a

t
e

S
R

 
E

N
 
1

0
2

7
3

:
2

0
0

8
1

7
-
1
1

-
1

7

8
7

S
R

 
E

N
 
1
0
3
0
5
-
4
:
2
0
1
6

E
N

 
1
0
3
0
5
-
4
:
2
0
1
6

Ț
e
v
i
 
d
e
 
o
ț
e
l
 
p
e
n
t
r
u
 
u
t
i
l
i
z
ă
r
i
 
d
e
 
p
r
e
c
i
z
i
e
.
 
C

o
n

d
i
ț
i
i
 
t
e

h
n

i
c
e

 
d

e
 
l
i
v
r
a

r
e

.

P
a
r
t
e
a
 
4
:
 
Ț

e
v
i
 
f
ă
r
ă
 
s
u
d
u
r
ă
 
t
r
a
s
e
 
l
a
 
r
e
c
e
 
p
e
n

t
r
u

 
c
i
r
c
u

i
t
e

 
h

i
d

r
a

u
l
i
c
e

 
ș
i

p
n
e
u
m

a
t
i
c
e

8
8

S
R

 
E

N
 
1
0
3
0
5
-
6
:
2
0
1
6

E
N

 
1
0
3
0
5
-
6
:
2
0
1
6

Ț
e
v
i
 
d
e
 
o
ț
e
l
 
p
e
n
t
r
u
 
u
t
i
l
i
z
ă
r
i
 
d
e
 
p
r
e
c
i
z
i
e
.
 
C

o
n

d
i
ț
i
i
 
t
e

h
n

i
c
e

 
d

e
 
l
i
v
r
a

r
e

.

P
a

r
t
e

a
 
6

:
 
Ț

e
v
i
 
s
u

d
a

t
e

 
t
r
a

s
e

 
l
a

 
r
e

c
e

 
p

e
n

t
r
u

 
c
i
r
c
u

i
t
e

 
h

i
d

r
a

u
l
i
c
e

 
ș
i

p
n
e
u
m

a
t
i
c
e

8
9

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
1
0
9
3
1
:
2
0
0
6

E
N

 
I
S

O
 
1
0
9
3

1
:
2
0
0
5

S
i
s
t
e

m
e

 
d

e
 

c
a

n
a

l
i
z
a

r
e

 
d

e
 

m
a

t
e

r
i
a

l
e

 
p

l
a

s
t
i
c
e

 
p

e
n

t
r
u

 
a

p
l
i
c
a

ț
i
i

i
n

d
u

s
t
r
i
a

l
e

.
 
P

o
l
i
f
l
u

o
r
u

r
ă

 
d

e
 
v
i
n

i
l
i
d

e
n

 
(
P

V
D

F
)
.
 
S

p
e

c
i
f
i
c
a

ț
i
i
 
p

e
n

t
r
u

c
o
m

p
o
n
e
n
t
e
 
ș
i
 
s
i
s
t
e
m

9
0

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
1
0
9
3
1
:
2
0
0
6
/
A

1
:
2
0
1
5

E
N

 
I
S

O
 
1
0
9
3
1
:
2
0
0
5
/
A

1
:
2
0
1
5

S
i
s
t
e

m
e

 
d

e
 

c
a

n
a

l
i
z
a

r
e

 
d

e
 

m
a

t
e

r
i
a

l
e

 
p

l
a

s
t
i
c
e

 
p

e
n

t
r
u

 
a

p
l
i
c
a

ț
i
i

i
n

d
u

s
t
r
i
a

l
e

.
 
P

o
l
i
(
f
l
u

o
r
u

r
ă

 
d

e
 
v
i
n

i
l
i
d

e
n

)
 
(
P

V
D

F
)
.
 
S

p
e

c
i
f
i
c
a

ț
i
i
 
p

e
n

t
r
u

c
o
m

p
o
n
e
n
t
e
 
ș
i
 
s
i
s
t
e
m

9
1

S
R

 
E

N
 
1
2
1
7
8
:
2
0
1
7

E
N

 
1
2
1
7
8
:
2
0

1
6

S
i
s
t
e
m

e
 
d
e
 
r
ă
c
i
r
e
 
ș
i
 
p
o
m

p
e
 
d
e
 
c
ă
l
d
u
r
ă
.
 
D

i
s
p
o
z
i
t
i
v
e
 
p
e
n
t
r
u
 
i
n
d
i
c
a
r
e
a

n
i
v
e
l
u
l
u
i
 
d
e
 
l
i
c
h
i
d
.
 
C

e
r
i
n
ț
e
,
 
î
n
c
e
r
c
ă
r
i
 
ș
i
 
m

a
r
c
a

r
e

S
R

 
E

N
 
1

2
1

7
8

:
2

0
0

4
1

7
-
1
1

-
1

7



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 952/12.XI.2018

8

0
1

2
3

4
5

9
2

S
R

 
E

N
 
1
2
2
6
3
:
2
0
0
2

E
N

 
1
2
2
6
3
:
1
9

9
8

S
i
s
t
e
m

e
 
d
e
 
r
ă
c
i
r
e
 
ș
i
 
p
o
m

p
e
 
d
e
 
c
ă
l
d
u
r
ă
.
 
D

i
s
p
o
z
i
t
i
v
e
 
î
n
t
r
e
r
u
p
t
o
a
r
e
 
d
e

s
e
c
u
r
i
t
a
t
e
,
 
p
e
n
t
r
u
 
l
i
m

i
t
a
r
e
a
 
p
r
e
s
i
u
n
i
i
.
 
C

o
n
d
i
ț
i
i
 
ș
i
 
î
n

c
e

r
c
ă

r
i

9
3

S
R

 
E

N
 
1
2
2
6
6
-
1
:
2
0
1
2

E
N

 
1
2
2
6
6
-
1
:
2

0
1
2

R
o

b
i
n

e
t
ă

r
i
e

 
i
n

d
u

s
t
r
i
a

l
ă

.
 

Î
n

c
e

r
c
ă

r
i
l
e

 
a

p
a

r
a

t
e

l
o

r
 

d
e

 
r
o

b
i
n

e
t
ă

r
i
e

m
e
t
a
l
i
c
e
.
 
P

a
r
t
e
a
 
1
:
 
Î
n
c
e
r
c
ă
r
i
 
l
a
 
p
r
e
s
i
u
n
e
,
 
p

r
o

c
e

d
u

r
i
 
d

e
 
î
n

c
e

r
c
a

r
e

 
ș
i

c
r
i
t
e
r
i
i
 
d
e
 
a
c
c
e
p
t
a
r
e
.
 
C

e
r
i
n
ț
e
 
o
b
l
i
g
a
t
o
r
i
i

9
4

S
R

 
E

N
 
1
2
2
8
4
:
2
0
0
4

E
N

 
1
2
2
8
4
:
2
0

0
3

S
i
s
t
e
m

e
 
f
r
i
g
o
r
i
f
i
c
e
 
ș
i
 
p
o
m

p
e
 
d
e
 
c
ă
l
d
u
r
ă
.
 
R

o
b
i
n
e
t
e
.
 
C

o
n
d
i
ț
i
i
,
 
î
n
c
e
r
c
ă
r
i

ș
i
 
m

a
r
c
a
r
e

9
5

S
R

 
E

N
 
1
2
2
8
8
:
2
0
1
0

E
N

 
1
2
2
8
8
:
2
0

1
0

R
o
b
i
n
e
t
ă
r
i
e
 
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
ă
.
 
R

o
b
i
n
e
t
e
 
c
u
 
s
e
r
t
a
r
 
d

e
 
a

l
i
a

j
 
d

e
 
c
u

p
r
u

9
6

S
R

 
E

N
 
1
2
3
9
2
:
2
0
1
6

E
N

 
1
2
3
9
2
:
2
0

1
6

A
l
u

m
i
n

i
u

 
ș
i
 
a

l
i
a

j
e

 
d

e
 
a

l
u

m
i
n

i
u

.
 
P

r
o

d
u

s
e

 
o

b
ț
i
n

u
t
e

 
p

r
i
n

 
d

e
f
o

r
m

a
r
e

p
l
a

s
t
i
c
ă

.
 
C

o
n

d
i
ț
i
i
 
s
p

e
c
i
a

l
e

 
p

e
n

t
r
u

 
p

r
o

d
u

s
e

 
d

e
s
t
i
n

a
t
e

 
e

x
e

c
u

t
ă

r
i
i
 
d

e

e
c
h
i
p
a
m

e
n
t
e
 
s
u
b
 
p
r
e
s
i
u
n
e

9
7

S
R

 
E

N
 
1
2
4
2
0
:
2
0
1
4

E
N

 
1
2
4
2
0
:
2
0

1
4

C
u
p
r
u
 
ș
i
 
a
l
i
a
j
e
 
d
e
 
c
u
p
r
u
.
 
P

i
e
s
e
 
f
o
r
j
a
t
e

9
8

S
R

 
E

N
 
1
2
4
3
4
:
2
0
0
2

E
N

 
1
2
4
3
4
:
2
0
0
0

R
e
c
i
p
i
e
n
t
e
 
c
r
i
o
g
e
n
i
c
e
.
 
R

a
c
o
r
d
u
r
i
 
f
l
e
x
i
b
i
l
e
 
p
e

n
t
r
u

 
u

z
 
c
r
i
o

g
e

n
i
c

9
9

S
R

 
E

N
 
1
2
4
3
4
:
2
0
0
2
/
A

C
:
2
0
0
4

E
N

 
1
2
4
3
4
:
2
0

0
0
/
A

C
:
2
0
0
1

R
e
c
i
p
i
e
n
t
e
 
c
r
i
o
g
e
n
i
c
e
.
 
R

a
c
o
r
d
u
r
i
 
f
l
e
x
i
b
i
l
e
 
p
e

n
t
r
u

 
u

z
 
c
r
i
o

g
e

n
i
c

1
0
0

S
R

 
E

N
 
1
2
4
5
1
:
2
0
1
2

E
N

 
1
2
4
5
1
:
2
0
1
2

C
u

p
r
u

 
ș
i
 

a
l
i
a

j
e

 
d

e
 

c
u

p
r
u

.
 

Ț
e

v
i
 

r
o

t
u

n
d

e
,
 

f
ă

r
ă

 
s
u

d
u

r
ă

,
 

p
e

n
t
r
u

s
c
h
i
m

b
ă
t
o
a
r
e
 
d
e
 
c
ă
l
d
u
r
ă

1
0
1

S
R

 
E

N
 
1
2
4
5
2
:
2
0
1
2

E
N

 
1
2
4
5
2
:
2
0

1
2

C
u

p
r
u

 
ș
i
 
a

l
i
a

j
e

 
d

e
 
c
u

p
r
u

.
 
Ț

e
v
i
 
l
a

m
i
n

a
t
e

,
 
f
ă

r
ă

 
s
u

d
u

r
ă

,
 
c
u

 
a

r
i
p

i
o

a
r
e

p
e
n
t
r
u
 
s
c
h
i
m

b
ă
t
o
a
r
e
 
d
e
 
c
ă
l
d
u
r
ă

1
0
2

S
R

 
E

N
 
1
2
5
1
6
-
1
:
2
0
1
5

E
N

 
1
2
5
1
6
-
1
:
2

0
1
4

R
o

b
i
n

e
t
ă

r
i
e

 
i
n

d
u

s
t
r
i
a

l
ă

.
 
R

e
z
i
s
t
e

n
ț
a

 
m

e
c
a

n
i
c
ă

 
a

 
c
a

r
c
a

s
e

l
o

r
 
s
u

b

p
r
e
s
i
u
n
e
.
 
P

a
r
t
e
a
 
1
:
 
M

e
t
o
d
a
 
t
a
b
u
l
a
r
ă
 
p
e
n
t
r
u
 
c
a

r
c
a

s
e

l
e

 
s
u

b
 
p

r
e

s
i
u

n
e

a
l
e
 
r
o
b
i
n
e
t
e
l
o
r
 
d
e
 
o
ț
e
l

1
0
3

S
R

 
E

N
 
1
2
5
1
6
-
2
:
2
0
1
5

E
N

 
1
2
5
1
6
-
2
:
2

0
1
4

R
o

b
i
n

e
t
ă

r
i
e

 
i
n

d
u

s
t
r
i
a

l
ă

.
 
R

e
z
i
s
t
e

n
ț
a

 
m

e
c
a

n
i
c
ă

 
a

 
c
a

r
c
a

s
e

l
o

r
 
s
u

b

p
r
e
s
i
u
n
e
.
 
P

a
r
t
e
a
 
2
:
 
M

e
t
o
d
a
 
d
e
 
c
a
l
c
u
l
 
p
e
n
t
r
u
 
c
a
r
c
a
s
e
l
e
 
s
u
b
 
p
r
e
s
i
u
n
e

a
l
e
 
r
o
b
i
n
e
t
e
l
o
r
 
d
e
 
o
ț
e
l

1
0
4

S
R

 
E

N
 
1
2
5
1
6
-
3
:
2
0
0
3

E
N

 
1
2
5
1
6
-
3
:
2

0
0
2

R
o
b
i
n
e
t
ă
r
i
e
 
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
ă
.
 
R

e
z
i
s
t
e
n
ț
a
 
m

e
c
a
n
i
c
ă

 
a

 
c
a

r
c
a

s
e

l
o

r
.
 

P
a
r
t
e
a
 
3
:
 
M

e
t
o
d
a
 
e
x
p
e
r
i
m

e
n
t
a
l
ă

1
0
5

S
R

 
E

N
 
1
2
5
1
6
-
3
:
2
0
0
3
/
A

C
:
2
0
0
4

E
N

 
1
2
5
1
6
-
3
:
2
0
0
2
/
A

C
:
2
0
0
3

R
o
b
i
n
e
t
ă
r
i
e
 
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
ă
.
 
R

e
z
i
s
t
e
n
ț
a
 
m

e
c
a
n
i
c
ă
 
a
 
c
a
r
c
a
s
e
l
o
r
.
 
P

a
r
t
e
a

3
:

M
e
t
o
d
a
 
e
x
p
e
r
i
m

e
n
t
a
l
ă

1
0
6

S
R

 
E

N
 
1
2
5
1
6
-
4
:
2
0
1
5

E
N

 
1
2
5
1
6
-
4
:
2
0
1
4

R
o

b
i
n

e
t
ă

r
i
e

 
i
n

d
u

s
t
r
i
a

l
ă

.
 
R

e
z
i
s
t
e

n
ț
a

 
m

e
c
a

n
i
c
ă

 
a

 
c
a

r
c
a

s
e

l
o

r
 
s
u

b

p
r
e
s
i
u
n
e
.
 
P

a
r
t
e
a
 
4
:
 
M

e
t
o
d
a
 
d
e
 
c
a
l
c
u
l
 
p
e
n
t
r
u
 
c
a
r
c
a
s
e
l
e
 
s
u
b
 
p
r
e
s
i
u
n
e

a
l
e
 
r
o
b
i
n
e
t
e
l
o
r
 
d
i
n
 
m

a
t
e
r
i
a
l
e
 
m

e
t
a
l
i
c
e
,
 
a
l
t
e
l
e

 
d

e
c
â

t
 
o

ț
e

l
u

l

1
0
7

S
R

 
E

N
 
1
2
5
4
2
:
2
0
1
1

E
N

 
1
2
5
4
2
:
2
0

1
0

E
c
h

i
p

a
m

e
n

t
e

 
ș
i
 

a
c
c
e

s
o

r
i
i
 

p
e

n
t
r
u

 
G

P
L

.
 

R
e

c
i
p

i
e

n
t
e

 
c
i
l
i
n

d
r
i
c
e

s
t
a

ț
i
o

n
a

r
e

,
 
s
u

d
a

t
e

,
 
d

e
 
o

ț
e

l
,
 
p

r
o

d
u

s
e

 
î
n

 
s
e

r
i
e

,
 
p

e
n

t
r
u

 
d

e
p

o
z
i
t
a

r
e

a

g
a
z
u
l
u
i
 
p
e
t
r
o
l
i
e
r
 
l
i
c
h
e
f
i
a
t
 
(
G

P
L
)
,
 
a
v
â
n
d
 
u
n
 
v
o

l
u

m
 
m

a
i
 
m

i
c
 
s
a

u
 
e

g
a

l

c
u
 
1
3
 
m

3

.
 
P

r
o
i
e
c
t
a
r
e
 
ș
i
 
e
x
e
c
u
ț
i
e

1
0
8

S
R

 
E

N
 
1
2
7
3
5
-
1
:
2
0
1
6

E
N

 
1
2
7
3
5
-
1
:
2
0
1
6

C
u
p
r
u
 
ș
i
 
a
l
i
a
j
e
 
d
e
 
c
u
p
r
u
.
 
Ț

e
v
i
 
r
o
t
u
n
d
e
 
f
ă
r
ă

 
s
u

d
u

r
ă

 
d

i
n

 
c
u

p
r
u

 
p

e
n

t
r
u

e
c
h
i
p
a
m

e
n
t
e
 
d
e
 
a
e
r
 
c
o
n
d
i
ț
i
o
n
a
t
 
ș
i
 
d
e
 
r
ă
c
i
r
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
1

:
 
Ț

e
v
i
 
p

e
n

t
r
u

s
i
s
t
e
m

e
 
d
e
 
c
o
n
d
u
c
t
e

1
0
9

S
R

 
E

N
 
1
2
7
3
5
-
2
:
2
0
1
6

E
N

 
1
2
7
3
5
-
2
:
2
0
1
6

C
u
p
r
u
 
ș
i
 
a
l
i
a
j
e
 
d
e
 
c
u
p
r
u
.
 
Ț

e
v
i
 
r
o
t
u
n
d
e
 
f
ă
r
ă

 
s
u

d
u

r
ă

 
d

i
n

 
c
u

p
r
u

 
p

e
n

t
r
u

e
c
h
i
p
a
m

e
n
t
e
 
d
e
 
a
e
r
 
c
o
n
d
i
ț
i
o
n
a
t
 
ș
i
 
d
e
 
r
ă
c
i
r
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
2

:
 
Ț

e
v
i
 
p

e
n

t
r
u

e
c
h
i
p
a
m

e
n
t

1
1

0
S

R
 
E

N
 
1
2
7
7
8
:
2
0
0
3

E
N

 
1
2
7
7
8
:
2
0

0
2

A
r
t
i
c
o

l
e

 
d

e
 
g

ă
t
i
t
 
d

e
 
u

z
 
c
a

s
n

i
c
.
 
V

a
s
e

 
d

e
 
g

ă
t
i
t
 
s
u

b
 
p

r
e

s
i
u

n
e

 
d

e
 
u

z

c
a
s
n
i
c



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 952/12.XI.2018

9

1
1
1

S
R

 
E

N
 
1
2
7
7
8
:
2
0
0
3
/
A

1
:
2
0
0
5

E
N

 
1
2
7
7
8
:
2
0

0
2
/
A

1
:
2
0
0
5

A
r
t
i
c
o

l
e

 
d

e
 
g

ă
t
i
t
 
d

e
 
u

z
 
c
a

s
n

i
c
.
 
V

a
s
e

 
d

e
 
g

ă
t
i
t
 
s
u

b
 
p

r
e

s
i
u

n
e

 
d

e
 
u

z

c
a
s
n
i
c

1
1

2
S

R
 
E

N
 
1
2
7
7
8
:
2
0
0
3
/
A

C
:
2
0
0
4

E
N

 
1
2
7
7
8
:
2
0

0
2
/
A

C
:
2
0
0
3

A
r
t
i
c
o

l
e

 
d

e
 
g

ă
t
i
t
 
d

e
 
u

z
 
c
a

s
n

i
c
.
 
V

a
s
e

 
d

e
 
g

ă
t
i
t
 
s
u

b
 
p

r
e

s
i
u

n
e

 
d

e
 
u

z

c
a
s
n
i
c

1
1

3
S

R
 
E

N
 
1
2
9
5
2
-
1
:
2
0
1
6

E
N

 
1
2
9
5
2
-
1
:
2
0
1
5

C
a
z
a
n
e
 
c
u
 
ț
e
v
i
 
d
e
 
a
p
ă
 
ș
i
 
i
n
s
t
a
l
a
ț
i
i
l
e
 
a
u
x
i
l
i
a

r
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
1

:
 
G

e
n

e
r
a

l
i
t
ă

ț
i

1
1

4
S

R
 
E

N
 
1
2
9
5
2
-
1
0
:
2
0
0
3

E
N

 
1
2
9
5
2
-
1
0
:
2
0
0
2

C
a

z
a

n
e

 
c
u

 
ț
e

v
i
 
d

e
 
a

p
ă

 
ș
i
 
i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
 
a

u
x
i
l
i
a

r
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
1

0
:
 
C

e
r
i
n

ț
e

r
e
f
e
r
i
t
o
a
r
e
 
l
a
 
p
r
o
t
e
c
ț
i
a
 
î
m

p
o
t
r
i
v
a
 
s
u
p
r
a
s
a
r
c
i
n

i
i
 
d

e
 
l
u

c
r
u

1
1

5
S

R
 
E

N
 
1
2
9
5
2
-
1
1
:
2
0
0
7

E
N

 
1
2
9
5
2
-
1
1
:
2
0
0
7

C
a

z
a

n
e

 
c
u

 
ț
e

v
i
 
d

e
 
a

p
ă

 
ș
i
 
i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
 
a

u
x
i
l
i
a

r
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
1
1

:
 
C

e
r
i
n

ț
e

r
e
f
e
r
i
t
o
a
r
e
 
l
a
 
d
i
s
p
o
z
i
t
i
v
e
l
e
 
d
e
 
l
i
m

i
t
a
r
e
 
a
l
e
 
c
a

z
a

n
u

l
u

i
 
ș
i
 
l
a

 
a

c
c
e

s
o

r
i
i
l
e

a
c
e
s
t
u
i
a

1
1

6
S

R
 
E

N
 
1
2
9
5
2
-
1
4
:
2
0
0
4

E
N

 
1
2
9
5
2
-
1
4
:
2
0
0
4

C
a

z
a

n
e

 
c
u

 
ț
e

v
i
 
d

e
 
a

p
ă

 
ș
i
 
i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
 
a

u
x
i
l
i
a

r
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
1

4
:
 
C

e
r
i
n

ț
e

r
e
f
e
r
i
t
o
a
r
e
 
l
a
 
s
i
s
t
e
m

e
l
e
 
d
e
 
d
e
n
i
t
r
i
f
i
c
a
r
e
 
(
D

E
N

O
X

)
 
a
 
g
a
z
e
l
o
r
 
a
r
s
e
 
c
a
r
e

u
t
i
l
i
z
e
a
z
ă
 
a
m

o
n
i
a
c
 
l
i
c
h
e
f
i
a
t
 
s
u
b
 
p
r
e
s
i
u
n
e
 
ș
i
 
a

p
ă

 
a

m
o

n
i
a

c
a

l
ă

1
1

7
S

R
 
E

N
 
1
2
9
5
2
-
1
6
:
2
0
0
4

E
N

 
1
2
9
5
2
-
1
6

:
2
0
0
2

C
a

z
a

n
e

 
c
u

 
ț
e

v
i
 
d

e
 
a

p
ă

 
ș
i
 
i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
 
a

u
x
i
l
i
a

r
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
1

6
:
 
C

e
r
i
n

ț
e

r
e
f
e
r
i
t
o
a
r
e
 
l
a
 
e
c
h
i
p
a
m

e
n
t
e
l
e
 
d
e
 
î
n
c
ă
l
z
i
r
e
 
c
u

 
p

a
t
 
f
l
u

i
d

i
z
a

t
 
ș
i
 
c
u

 
g

r
ă

t
a

r

p
e
n
t
r
u
 
c
o
m

b
u
s
t
i
b
i
l
i
 
s
o
l
i
z
i

1
1

8
S

R
 
E

N
 
1
2
9
5
2
-
1
8
:
2
0
1
3

E
N

 
1
2
9
5
2
-
1
8

:
2
0
1
2

C
a
z
a
n
e
 
c
u
 
ț
e
v
i
 
d
e
 
a
p
ă
 
ș
i
 
i
n
s
t
a
l
a
ț
i
i
 
a
u
x
i
l
i
a
r
e
.
 
P

a
r
t
e

a
 
1

8
:
 
I
n

s
t
r
u

c
ț
i
u

n
i

d
e
 
f
u
n
c
ț
i
o
n
a
r
e

1
1

9
S

R
 
E

N
 
1
2
9
5
2
-
2
:
2
0
1
2

E
N

 
1
2
9
5
2
-
2
:
2
0
1
1

C
a

z
a

n
e

 
c
u

 
ț
e

v
i
 
d

e
 
a

p
ă

 
ș
i
 
i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
 
a

u
x
i
l
i
a

r
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
2

:
 
M

a
t
e

r
i
a

l
e

u
t
i
l
i
z
a
t
e
 
p
e
n
t
r
u
 
p
ă
r
ț
i
l
e
 
s
u
b
 
p
r
e
s
i
u
n
e
 
a
l
e
 
c
a
z
a
n
e
l
o
r
 
ș
i
 
p
e
n
t
r
u
 
a
c
c
e
s
o
r
i
i

1
2
0

S
R

 
E

N
 
1
2
9
5
2
-
3
:
2
0
1
2

E
N

 
1
2
9
5
2
-
3
:
2

0
1
1

C
a
z
a
n
e
 
c
u
 
ț
e
v
i
 
d
e
 
a
p
ă
 
ș
i
 
i
n
s
t
a
l
a
ț
i
i
 
a
u
x
i
l
i
a
r
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
3

:
 
P

r
o

i
e

c
t
a

r
e

a
 
ș
i

c
a
l
c
u
l
u
l
 
p
ă
r
ț
i
l
o
r
 
s
u
b
 
p
r
e
s
i
u
n
e
 
a
l
e
 
c
a
z
a
n
u
l
u
i

1
2
1

S
R

 
E

N
 
1
2
9
5
2
-
5
:
2
0
1
2

E
N

 
1
2
9
5
2
-
5
:
2

0
1
1

C
a
z
a
n
e
 
c
u
 
ț
e
v
i
 
d
e
 
a
p
ă
 
ș
i
 
i
n
s
t
a
l
a
ț
i
i
 
a
u
x
i
l
i
a
r
e
.
 
P

a
r
t
e

a
 
5

:
 
F

a
b

r
i
c
a

ț
i
a

 
ș
i

c
o
n
s
t
r
u
c
ț
i
a
 
p
ă
r
ț
i
l
o
r
 
s
u
b
 
p
r
e
s
i
u
n
e
 
a
l
e
 
c
a
z
a
n

u
l
u

i

1
2
2

S
R

 
E

N
 
1
2
9
5
2
-
6
:
2
0
1
2

E
N

 
1
2
9
5
2
-
6
:
2

0
1
1

C
a
z
a
n
e
 
c
u
 
ț
e
v
i
 
d
e
 
a
p
ă
 
ș
i
 
i
n
s
t
a
l
a
ț
i
i
 
a
u
x
i
l
i
a
r
e
.
 
P

a
r
t
e

a
 
6

:
 
E

x
a

m
i
n

a
r
e

a

p
e

 
d

u
r
a

t
a

 
c
o

n
s
t
r
u

c
ț
i
e

i
,
 

d
o

c
u

m
e

n
t
a

ț
i
e

 
ș
i
 

m
a

r
c
a

r
e

a
 

p
ă

r
ț
i
l
o

r
 

s
u

b

p
r
e
s
i
u
n
e
 
a
l
e
 
c
a
z
a
n
e
l
o
r

1
2
3

S
R

 
E

N
 
1
2
9
5
2
-
7
:
2
0
1
3

E
N

 
1
2
9
5
2
-
7
:
2
0
1
2

C
a

z
a

n
e

 
c
u

 
ț
e

v
i
 
d

e
 
a

p
ă

 
ș
i
 
i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
 
a

u
x
i
l
i
a

r
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
7

:
 
C

e
r
i
n

ț
e

r
e
f
e
r
i
t
o
a
r
e
 
l
a
 
e
c
h
i
p
a
m

e
n
t
u
l
 
c
a
z
a
n
u
l
u
i

1
2
4

S
R

 
E

N
 
1
2
9
5
2
-
8
:
2
0
0
3

E
N

 
1
2
9
5
2
-
8
:
2

0
0
2

C
a

z
a

n
e

 
c
u

 
ț
e

v
i
 
d

e
 
a

p
ă

 
ș
i
 
i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
l
e

 
a

u
x
i
l
i
a

r
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
8

:
 
C

e
r
i
n

ț
e

r
e

f
e

r
i
t
o

a
r
e

 
l
a

 
e

c
h

i
p

a
m

e
n

t
e

l
e

 
d

e
 

î
n

c
ă

l
z
i
r
e

 
a

l
e

 
c
a

z
a

n
u

l
u

i
 

c
a

r
e

u
t
i
l
i
z
e
a
z
ă
 
c
o
m

b
u
s
t
i
b
i
l
i
 
g
a
z
o
ș
i
 
ș
i
 
l
i
c
h
i
z
i

1
2
5

S
R

 
E

N
 
1
2
9
5
2
-
9
:
2
0
0
4

E
N

 
1
2
9
5
2
-
9
:
2
0
0
2

C
a

z
a

n
e

 
c
u

 
ț
e

v
i
 
d

e
 
a

p
ă

 
ș
i
 
i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
 
a

u
x
i
l
i
a

r
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
9

:
 
C

e
r
i
n

ț
e

r
e

f
e

r
i
t
o

a
r
e

 
l
a

 
e

c
h

i
p

a
m

e
n

t
e

l
e

 
d

e
 

î
n

c
ă

l
z
i
r
e

 
a

l
e

 
c
a

z
a

n
u

l
u

i
 

c
a

r
e

u
t
i
l
i
z
e
a
z
ă
 
c
o
m

b
u
s
t
i
b
i
l
i
 
p
u
l
v
e
r
i
z
a
ț
i

1
2
6

S
R

 
E

N
 
1
2
9
5
3
-
1
:
2
0
1
2

E
N

 
1
2
9
5
3
-
1
:
2
0
1
2

C
a
z
a
n
e
 
c
u
 
ț
e
v
i
 
d
e
 
f
u
m

 
ș
i
 
i
n
s
t
a
l
a
ț
i
i
 
a
u
x
i
l
i
a
r
e
.
 
P

a
r
t
e

a
 
1

:
 
G

e
n

e
r
a

l
i
t
ă

ț
i

1
2
7

S
R

 
E

N
 
1
2
9
5
3
-
1
2
:
2
0
0
4

E
N

 
1
2
9
5
3
-
1
2

:
2
0
0
3

C
a

z
a

n
e

 
c
u

 
ț
e

v
i
 

d
e

 
f
u

m
.
 

P
a

r
t
e

a
 

1
2

:
 

C
e

r
i
n

ț
e

 
r
e

f
e

r
i
t
o

a
r
e

 
l
a

e
c
h
i
p
a
m

e
n
t
e
l
e
 
d
e
 
î
n
c
ă
l
z
i
r
e
 
c
u
 
g
r
ă
t
a
r
 
a
l
e
 
c
a

z
a

n
u

l
u

i
 
c
a

r
e

 
u

t
i
l
i
z
e

a
z
ă

c
o
m

b
u
s
t
i
b
i
l
i
 
s
o
l
i
z
i

1
2
8

S
R

 
E

N
 
1
2
9
5
3
-
1
3
:
2
0
1
2

E
N

 
1
2
9
5
3
-
1
3

:
2
0
1
2

C
a
z
a
n
e
 
c
u
 
ț
e
v
i
 
d
e
 
f
u
m

 
ș
i
 
i
n
s
t
a
l
a
ț
i
i
 
a
u
x
i
l
i
a
r
e
.
 
P

a
r
t
e

a
 
1

3
:
 
I
n

s
t
r
u

c
ț
i
u

n
i

d
e
 
f
u
n
c
ț
i
o
n
a
r
e

1
2
9

S
R

 
E

N
 
1
2
9
5
3
-
2
:
2
0
1
2

E
N

 
1
2
9
5
3
-
2
:
2
0
1
2

C
a

z
a

n
e

 
c
u

 
ț
e

v
i
 
d

e
 
f
u

m
.
 
P

a
r
t
e

a
 
2

:
 
M

a
t
e

r
i
a

l
e

 
u

t
i
l
i
z
a

t
e

 
p

e
n

t
r
u

 
p

ă
r
ț
i
l
e

s
u
b
 
p
r
e
s
i
u
n
e
 
a
l
e
 
c
a
z
a
n
e
l
o
r
 
ș
i
 
a
l
e
 
a
c
c
e
s
o
r
i
i
l
o

r



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 952/12.XI.2018

10

0
1

2
3

4
5

1
3
0

S
R

 
E

N
 
1
2
9
5
3
-
3
:
2
0
1
6

E
N

 
1
2
9
5
3
-
3
:
2
0
1
6

C
a
z
a
n
e
 
c
u
 
ț
e
v
i
 
d
e
 
f
u
m

.
 
P

a
r
t
e
a
 
3
:
 
P

r
o
i
e
c
t
a
r
e

a
 
ș
i
 
c
a

l
c
u

l
u

l
 
p

ă
r
ț
i
l
o

r
 
s
u

b

p
r
e
s
i
u
n
e

1
3
1

S
R

 
E

N
 
1
2
9
5
3
-
4
:
2
0
1
8

E
N

 
1
2
9
5
3
-
4
:
2
0
1
8

C
a
z
a
n
e
 
c
u
 
ț
e
v
i
 
d
e
 
f
u
m

.
 
P

a
r
t
e
a
 
4
:
 
E

x
e
c
u
ț
i
a
 
ș
i
 
c
o
n
s
t
r
u
c
ț
i
a
 
p
ă
r
ț
i
l
o
r
 
s
u
b

p
r
e
s
i
u
n
e
 
a
l
e
 
c
a
z
a
n
e
l
o
r

S
R

 
E

N
 
1

2
9

5
3

-
4

:
2

0
0

3
1

4
-
0

9
-
1

8

1
3
2

S
R

 
E

N
 
1
2
9
5
3
-
5
:
2
0
0
3

E
N

 
1
2
9
5
3
-
5
:
2

0
0
2

C
a

z
a

n
e

 
c
u

 
ț
e

v
i
 
d

e
 
f
u

m
.
 
P

a
r
t
e

a
 
5

:
 
I
n

s
p

e
c
ț
i
e

 
î
n

 
t
i
m

p
u

l
 
e

x
e

c
u

ț
i
e

i
,
 
a

d
o
c
u
m

e
n
t
a
ț
i
e
i
 
ș
i
 
a
 
m

a
r
c
ă
r
i
i
 
p
ă
r
ț
i
l
o
r
 
s
u
b
 
p
r
e
s
i
u

n
e

 
a

l
e

 
c
a

z
a

n
u

l
u

i

1
3
3

S
R

 
E

N
 
1
2
9
5
3
-
6
:
2
0
1
1

E
N

 
1
2
9
5
3
-
6
:
2

0
1
1

C
a

z
a

n
e

 
c
u

 
ț
e

v
i
 

d
e

 
f
u

m
.
 

P
a

r
t
e

a
 

6
:
 

C
e

r
i
n

ț
e

 
r
e

f
e

r
i
t
o

a
r
e

 
l
a

e
c
h
i
p
a
m

e
n
t
e
l
e
 
c
a
z
a
n
u
l
u
i

1
3
4

S
R

 
E

N
 
1
2
9
5
3
-
7
:
2
0
0
3

E
N

 
1
2
9
5
3
-
7
:
2
0
0
2

C
a

z
a

n
e

 
c
u

 
ț
e

v
i
 

d
e

 
f
u

m
.
 

P
a

r
t
e

a
 

7
:
 

C
e

r
i
n

ț
e

 
r
e

f
e

r
i
t
o

a
r
e

 
l
a

e
c
h
i
p
a
m

e
n
t
e
l
e
 
d
e
 
î
n
c
ă
l
z
i
r
e
 
a
l
e
 
c
a
z
a
n
u
l
u
i
 
c
a
r
e
 
u
t
i
l
i
z
e
a
z
ă
 
c
o
m

b
u
s
t
i
b
i
l
i

g
a
z
o
ș
i
 
ș
i
 
l
i
c
h
i
z
i

1
3
5

S
R

 
E

N
 
1
2
9
5
3
-
8
:
2
0
0
2

E
N

 
1
2
9
5
3
-
8
:
2
0
0
1

C
a

z
a

n
e

 
c
u

 
ț
e

v
i
 
d

e
 
f
u

m
.
 
P

a
r
t
e

a
 
8

:
 
C

e
r
i
n

ț
e

 
t
e

h
n

i
c
e

 
r
e

f
e

r
i
t
o

a
r
e

 
l
a

p
r
o
t
e
c
ț
i
a
 
î
m

p
o
t
r
i
v
a
 
s
u
p
r
a
p
r
e
s
i
u
n
i
i

1
3
6

S
R

 
E

N
 
1
2
9
5
3
-
8
:
2
0
0
2
/
A

C
:
2
0
0
3

E
N

 
1
2
9
5
3
-
8
:
2
0
0
1
/
A

C
:
2
0
0
2

C
a

z
a

n
e

 
c
u

 
ț
e

v
i
 
d

e
 
f
u

m
.
 
P

a
r
t
e

a
 
8

:
 
C

e
r
i
n

ț
e

 
t
e

h
n

i
c
e

 
r
e

f
e

r
i
t
o

a
r
e

 
l
a

p
r
o
t
e
c
ț
i
a
 
î
m

p
o
t
r
i
v
a
 
s
u
p
r
a
p
r
e
s
i
u
n
i
i

1
3
7

S
R

 
E

N
 
1
2
9
5
3
-
9
:
2
0
0
7

E
N

 
1
2
9
5
3
-
9
:
2

0
0
7

C
a
z
a
n
e
 
c
u
 
ț
e
v
i
 
d
e
 
f
u
m

.
 
P

a
r
t
e
a
 
9
:
 
C

e
r
i
n
ț
e
 
r
e

f
e

r
i
t
o

a
r
e

 
l
a

 
d

i
s
p

o
z
i
t
i
v
e

l
e

d
e
 
l
i
m

i
t
a
r
e
 
a
l
e
 
c
a
z
a
n
u
l
u
i
 
ș
i
 
a
l
e
 
a
c
c
e
s
o
r
i
i
l
o
r
 
a

c
e

s
t
u

i
a

1
3
8

S
R

 
E

N
 
1
3
1
2
1
-
1
:
2
0
0
4

E
N

 
1
3
1
2
1
-
1
:
2

0
0
3

R
e

z
e

r
v
o

a
r
e

 
ș
i
 
r
e

c
i
p

i
e

n
ț
i
 
d

e
 
P

A
S

 
p

e
n

t
r
u

 
a

p
l
i
c
a

ț
i
i
 
d

e
a

s
u

p
r
a

 
s
o

l
u

l
u

i
.

P
a

r
t
e

a
 
1

:
 
M

a
t
e

r
i
i
 
p

r
i
m

e
.
 
C

o
n

d
i
ț
i
i
 
p

e
n

t
r
u

 
s
p

e
c
i
f
i
c
a

ț
i
i
 
ș
i
 
c
o

n
d

i
ț
i
i
 
d

e

r
e
c
e
p
ț
i
e

1
3
9

S
R

 
E

N
 
1
3
1
2
1
-
2
:
2
0
0
4

E
N

 
1
3
1
2
1
-
2
:
2
0
0
3

R
e
z
e
r
v
o
a
r
e
 
ș
i
 
r
e
c
i
p
i
e
n
t
e
 
d
e
 
P

A
S

 
p
e
n
t
r
u
 
a

p
l
i
c
a

ț
i
i
 
d

e
a

s
u

p
r
a

 
s
o

l
u

l
u

i
.

P
a
r
t
e
a
 
2
:
 
M

a
t
e
r
i
a
l
e
 
c
o
m

p
o
z
i
t
e
.
 
R

e
z
i
s
t
e
n
ț
ă
 
c
h

i
m

i
c
ă

1
4
0

S
R

 
E

N
 
1
3
1
2
1
-
3
:
2
0
1
6

E
N

 
1
3
1
2
1
-
3
:
2

0
1
6

R
e
z
e
r
v
o
a
r
e
 
ș
i
 
r
e
c
i
p
i
e
n
t
e
 
d
e
 
P

A
S

 
p
e
n
t
r
u
 
a
p

l
i
c
a

ț
i
i
 
d

e
a

s
u

p
r
a

 
s
o

l
u

l
u

i
.

P
a
r
t
e
a
 
3
:
 
P

r
o
i
e
c
t
a
r
e
 
ș
i
 
c
a
l
i
t
a
t
e
a
 
e
x
e
c
u
ț
i
e
i

1
4
1

S
R

 
E

N
 
1
3
1
3
4
:
2
0
0
2

E
N

 
1
3
1
3
4
:
2
0

0
0

L
i
p
i
r
e
 
t
a
r
e
.
 
C

a
l
i
f
i
c
a
r
e
a
 
p
r
o
c
e
d
u
r
i
l
o
r
 
d
e
 
l
i
p
i
r
e

 
t
a

r
e

1
4
2

S
R

 
E

N
 
1
3
1
3
6
:
2
0
1
4

E
N

 
1
3
1
3
6
:
2
0
1
3

S
i
s
t
e

m
e

 
f
r
i
g

o
r
i
f
i
c
e

 
ș
i
 

p
o

m
p

e
 

d
e

 
c
ă

l
d

u
r
ă

.
 

D
i
s
p

o
z
i
t
i
v
e

 
d

e

s
u
p
r
a
p
r
e
s
i
u
n
e
 
ș
i
 
c
o
n
d
u
c
t
e
l
e
 
a
s
o
c
i
a
t
e
.
 
M

e
t
o

d
e

 
d

e
 
c
a

l
c
u

l

1
4
3

S
R

 
E

N
 
1
3
1
7
5
:
2
0
1
5

E
N

 
1
3
1
7
5
:
2
0

1
4

E
c
h
i
p
a
m

e
n
t
e
 
ș
i
 
a
c
c
e
s
o
r
i
i
 
p
e
n
t
r
u
 
G

P
L
.
 
S

p
e
c
i
f
i
c
a
ț
i
i
 
ș
i
 
î
n
c
e
r
c
ă
r
i
 
p
e
n
t
r
u

r
o
b
i
n
e
t
e
 
ș
i
 
a
c
c
e
s
o
r
i
i
 
a
l
e
 
r
e
z
e
r
v
o
a
r
e
l
o
r
 
d
e
 
g
a
z
 
p
e
t
r
o
l
i
e
r
 
l
i
c
h
e
f
i
a
t
 
(
G

P
L
)

s
u
b
 
p
r
e
s
i
u
n
e

1
4
4

S
R

 
E

N
 
1
3
3
4
8
:
2
0
1
6

E
N

 
1
3
3
4
8
:
2
0

1
6

C
u
p
r
u
 
ș
i
 
a
l
i
a
j
e
 
d
e
 
c
u
p
r
u
.
 
Ț

e
v
i
 
r
o
t
u
n
d
e
,
 
f
ă
r
ă
 
s
u
d
u
r
ă
,
 
d
i
n
 
c
u
p
r
u
 
p
e
n
t
r
u

g
a
z
e
 
m

e
d
i
c
a
l
e
 
s
a
u
 
v
i
d

1
4
5

S
R

 
E

N
 
1
3
3
7
1
:
2
0
0
2

E
N

 
1
3
3
7
1
:
2
0

0
1

R
e
c
i
p
i
e
n
t
e
 
c
r
i
o
g
e
n
i
c
e
.
 
R

a
c
o
r
d
u
r
i
 
p
e
n
t
r
u
 
s
e

r
v
i
c
i
u

 
c
r
i
o

g
e

n
i
c

1
4
6

S
R

 
E

N
 
1
3
3
9
7
:
2
0
0
2

E
N

 
1
3
3
9
7
:
2
0
0
1

R
o
b
i
n
e
t
ă
r
i
e
 
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
ă
.
 
R

o
b
i
n
e
t
e
 
m

e
t
a
l
i
c
e
 
c
u

 
m

e
m

b
r
a

n
ă

1
4
7

S
R

 
E

N
 
1
3
4
4
5
-
1
:
2
0
1
4

E
N

 
1
3
4
4
5
-
1
:
2
0
1
4

R
e
c
i
p
i
e
n
t
e
 
s
u
b
 
p
r
e
s
i
u
n
e
 
n
e
s
u
p
u
s
e
 
l
a
 
f
l
a
c
ă
r
ă

.
 
P

a
r
t
e

a
 
1

:
 
G

e
n

e
r
a

l
i
t
ă

ț
i

1
4
8

S
R

 
E

N
 
1
3
4
4
5
-
1
:
2
0
1
4
/
A

1
:
2
0
1
5

E
N

 
1
3
4
4
5
-
1
:
2

0
1
4
/
A

1
:
2
0
1
4

R
e
c
i
p
i
e
n
t
e
 
s
u
b
 
p
r
e
s
i
u
n
e
 
n
e
s
u
p
u
s
e
 
l
a
 
f
l
a
c
ă
r
ă

.
 
P

a
r
t
e

a
 
1

:
 
G

e
n

e
r
a

l
i
t
ă

ț
i

1
4
9

S
R

 
E

N
 
1
3
4
4
5
-
2
:
2
0
1
4

E
N

 
1
3
4
4
5
-
2
:
2
0
1
4

R
e
c
i
p
i
e
n
t
e
 
s
u
b
 
p
r
e
s
i
u
n
e
 
n
e
s
u
p
u
s
e
 
l
a
 
f
l
a
c
ă

r
ă

.
 
P

a
r
t
e

a
 
2

:
 
M

a
t
e

r
i
a

l
e

1
5
0

S
R

 
E

N
 
1
3
4
4
5
-
2
:
2
0
1
4
/
A

1
:
2
0
1
7

E
N

 
1
3
4
4
5
-
2
:
2
0
1
4
/
A

1
:
2
0
1
6

R
e
c
i
p
i
e
n
t
e
 
s
u
b
 
p
r
e
s
i
u
n
e
 
n
e
s
u
p
u
s
e
 
l
a
 
f
l
a
c
ă

r
ă

.
 
P

a
r
t
e

a
 
2

:
 
M

a
t
e

r
i
a

l
e

1
7

-
1
1

-
1

7

1
5
1

S
R

 
E

N
 
1

3
4

4
5

-
2

:
2

0
1

4
/
A

2
:
2

0
1

8

p
r
o
g
r
a
m

a
t
 
p
t
.
 
a
d
o
p
t
a
r
e
 
î
n
 
1
0
.
2
0
1
8

E
N

 
1
3
4
4
5
-
2
:
2

0
1
4
/
A

2
:
2
0
1
8

R
e
c
i
p
i
e
n
t
e
 
s
u
b
 
p
r
e
s
i
u
n
e
 
n
e
s
u
p
u
s
e
 
l
a
 
f
l
a
c
ă

r
ă

.
 
P

a
r
t
e

a
 
2

:
 
M

a
t
e

r
i
a

l
e

3
0

-
1
1

-
1

8

1
5
2

S
R

 
E

N
 
1
3
4
4
5
-
3
:
2
0
1
4

E
N

 
1
3
4
4
5
-
3
:
2

0
1
4

R
e
c
i
p
i
e
n
t
e
 
s
u
b
 
p
r
e
s
i
u
n
e
 
n
e
s
u
p
u
s
e
 
l
a
 
f
l
a
c
ă

r
ă

.
 
P

a
r
t
e

a
 
3

:
 
P

r
o

i
e

c
t
a

r
e



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 952/12.XI.2018

11

1
5
3

S
R

 
E

N
 
1
3
4
4
5
-
3
:
2
0
1
4
/
A

1
:
2
0
1
5

E
N

 
1
3
4
4
5
-
3
:
2
0
1
4
/
A

1
:
2
0
1
5

R
e
c
i
p
i
e
n
t
e
 
s
u
b
 
p
r
e
s
i
u
n
e
 
n
e
s
u
p
u
s
e
 
l
a
 
f
l
a
c
ă

r
ă

.
 
P

a
r
t
e

a
 
3

:
 
P

r
o

i
e

c
t
a

r
e

1
5
4

S
R

 
E

N
 
1
3
4
4
5
-
3
:
2
0
1
4
/
A

2
:
2
0
1
7

E
N

 
1
3
4
4
5
-
3
:
2
0
1
4
/
A

2
:
2
0
1
6

R
e
c
i
p
i
e
n
t
e
 
s
u
b
 
p
r
e
s
i
u
n
e
 
n
e
s
u
p
u
s
e
 
l
a
 
f
l
a
c
ă

r
ă

.
 
P

a
r
t
e

a
 
3

:
 
P

r
o

i
e

c
t
a

r
e

1
7

-
1
1

-
1

7

1
5
5

S
R

 
E

N
 
1
3
4
4
5
-
3
:
2
0
1
4
/
A

3
:
2
0
1
8

E
N

 
1
3
4
4
5
-
3
:
2
0
1
4
/
A

3
:
2
0
1
7

R
e
c
i
p
i
e
n
t
e
 
s
u
b
 
p
r
e
s
i
u
n
e
 
n
e
s
u
p
u
s
e
 
l
a
 
f
l
a
c
ă

r
ă

.
 
P

a
r
t
e

a
 
3

:
 
P

r
o

i
e

c
t
a

r
e

2
8

-
0

2
-
1

8

1
5
6

S
R

 
E

N
 
1
3
4
4
5
-
3
:
2
0
1
4
/
A

4
:
2
0
1
8

E
N

 
1
3
4
4
5
-
3
:
2

0
1
4
/
A

4
:
2
0
1
8

R
e
c
i
p
i
e
n
t
e
 
s
u
b
 
p
r
e
s
i
u
n
e
 
n
e
s
u
p
u
s
e
 
l
a
 
f
l
a
c
ă

r
ă

.
 
P

a
r
t
e

a
 
3

:
 
P

r
o

i
e

c
t
a

r
e

1
4

-
0

9
-
1

8

1
5
7

S
R

 
E

N
 
1
3
4
4
5
-
4
:
2
0
1
4

E
N

 
1
3
4
4
5
-
4
:
2
0
1
4

R
e
c
i
p
i
e
n
t
e
 
s
u
b
 
p
r
e
s
i
u
n
e
 
n
e
s
u
p
u
s
e
 
l
a
 
f
l
a
c
ă

r
ă

.
 
P

a
r
t
e

a
 
4

:
 
E

x
e

c
u

ț
i
e

1
5
8

S
R

 
E

N
 
1
3
4
4
5
-
5
:
2
0
1
4

E
N

 
1
3
4
4
5
-
5
:
2
0
1
4

R
e
c
i
p
i
e
n
t
e
 
s
u
b
 
p
r
e
s
i
u
n
e
 
n
e
s
u
p
u
s
e
 
l
a
 
f
l
a
c
ă
r
ă

.
 
P

a
r
t
e

a
 
5

:
 
I
n

s
p

e
c
ț
i
e

 
ș
i

e
x
a
m

i
n
a
r
e

1
2

-
0

8
-
1

6

1
5
9

S
R

 
E

N
 
1
3
4
4
5
-
6
:
2
0
1
4

E
N

 
1
3
4
4
5
-
6
:
2

0
1
4

R
e

c
i
p

i
e

n
t
e

 
s
u

b
 
p

r
e

s
i
u

n
e

 
n

e
s
u

p
u

s
e

 
l
a

 
f
l
a

c
ă

r
ă

.
 
P

a
r
t
e

a
 
6

:
 
C

e
r
i
n

ț
e

r
e
f
e
r
i
t
o
a
r
e
 
l
a
 
p
r
o
i
e
c
t
a
r
e
a
 
ș
i
 
e
x
e
c
u
ț
i
a
 
r
e
c
i
p
i
e
n

t
e

l
o

r
 
s
u

b
 
p

r
e

s
i
u

n
e

 
ș
i
 
a

p
ă
r
ț
i
l
o
r
 
s
u
b
 
p
r
e
s
i
u
n
e
,
 
t
u
r
n
a
t
e
 
d
i
n
 
f
o
n
t
ă
 
c
u
 
g

r
a

f
i
t
 
n

o
d

u
l
a

r

1
6
0

S
R

 
E

N
 
1
3
4
4
5
-
8
:
2
0
1
4

E
N

 
1
3
4
4
5
-
8
:
2
0
1
4

R
e

c
i
p

i
e

n
t
e

 
s
u

b
 
p

r
e

s
i
u

n
e

 
n

e
s
u

p
u

s
e

 
l
a

 
f
l
a

c
ă

r
ă

.
 
P

a
r
t
e

a
 
8

:
 
C

e
r
i
n

ț
e

s
u

p
l
i
m

e
n

t
a

r
e

 
p

e
n

t
r
u

 
r
e

c
i
p

i
e

n
t
e

l
e

 
s
u

b
 

p
r
e

s
i
u

n
e

 
e

x
e

c
u

t
a

t
e

 
d

i
n

a
l
u
m

i
n
i
u
 
ș
i
 
a
l
i
a
j
e
 
d
e
 
a
l
u
m

i
n
i
u

1
6
1

S
R

 
E

N
 
1
3
4
4
5
-
8
:
2
0
1
4
/
A

1
:
2
0
1
5

E
N

 
1
3
4
4
5
-
8
:
2

0
1
4
/
A

1
:
2
0
1
4

R
e

c
i
p

i
e

n
t
e

 
s
u

b
 
p

r
e

s
i
u

n
e

 
n

e
s
u

p
u

s
e

 
l
a

 
f
l
a

c
ă

r
ă

.
 
P

a
r
t
e

a
 
8

:
 
C

e
r
i
n

ț
e

s
u

p
l
i
m

e
n

t
a

r
e

 
p

e
n

t
r
u

 
r
e

c
i
p

i
e

n
t
e

l
e

 
s
u

b
 

p
r
e

s
i
u

n
e

 
e

x
e

c
u

t
a

t
e

 
d

i
n

a
l
u
m

i
n
i
u
 
ș
i
 
a
l
i
a
j
e
 
d
e
 
a
l
u
m

i
n
i
u

1
6
2

S
R

 
E

N
 
1
3
4
5
8
-
1
:
2
0
0
3

E
N

 
1
3
4
5
8
-
1
:
2
0
0
2

R
e

c
i
p

i
e

n
t
e

 
c
r
i
o

g
e

n
i
c
e

.
 
R

e
c
i
p

i
e

n
t
e

 
f
i
x
e

,
 
i
z
o

l
a

t
e

 
s
u

b
 
v
i
d

.
 
P

a
r
t
e

a
 
1

:

C
o
n
d
i
ț
i
i
 
d
e
 
b
a
z
ă

1
6
3

S
R

 
E

N
 
1
3
4
5
8
-
2
:
2
0
0
4

E
N

 
1
3
4
5
8
-
2
:
2
0
0
2

R
e

c
i
p

i
e

n
t
e

 
c
r
i
o

g
e

n
i
c
e

.
 
R

e
c
i
p

i
e

n
t
e

 
f
i
x
e

,
 
i
z
o

l
a

t
e

 
s
u

b
 
v
i
d

.
 
P

a
r
t
e

a
 
2

:

P
r
o
i
e
c
t
a
r
e
,
 
e
x
e
c
u
ț
i
e
,
 
i
n
s
p
e
c
ț
i
e
 
ș
i
 
î
n
c
e
r
c
ă
r
i

1
6
4

S
R

 
E

N
 
1
3
4
5
8
-
2
:
2
0
0
4
/
A

C
:
2
0
0
7

E
N

 
1
3
4
5
8
-
2
:
2
0
0
2
/
A

C
:
2
0
0
6

R
e

c
i
p

i
e

n
t
e

 
c
r
i
o

g
e

n
i
c
e

.
 
R

e
c
i
p

i
e

n
t
e

 
f
i
x
e

,
 
i
z
o

l
a

t
e

 
s
u

b
 
v
i
d

.
 
P

a
r
t
e

a
 
2

:

P
r
o
i
e
c
t
a
r
e
,
 
e
x
e
c
u
ț
i
e
,
 
i
n
s
p
e
c
ț
i
e
 
ș
i
 
î
n
c
e
r
c
ă
r
i

1
6
5

S
R

 
E

N
 
1
3
4
8
0
-
1
:
2
0
1
7

E
N

 
1
3
4
8
0
-
1
:
2

0
1
7

C
o
n
d
u
c
t
e
 
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
e
 
m

e
t
a
l
i
c
e
.
 
P

a
r
t
e
a
 
1
:
 
G

e
n

e
r
a

l
i
t
ă

ț
i

S
R

 
E

N
 
1

3
4

8
0

-
1

:
2

0
1

2
1

5
-
1

2
-
1

7

1
6
6

S
R

 
E

N
 
1
3
4
8
0
-
2
:
2
0
1
7

E
N

 
1
3
4
8
0
-
2
:
2

0
1
7

C
o
n
d
u
c
t
e
 
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
e
 
m

e
t
a
l
i
c
e
.
 
P

a
r
t
e
a
 
2
:
 
M

a
t
e

r
i
a

l
e

S
R

 
E

N
 
1

3
4

8
0

-
2

:
2

0
1

2
1

5
-
1

2
-
1

7

1
6
7

S
R

 
E

N
 
1
3
4
8
0
-
3
:
2
0
1
7

E
N

 
1
3
4
8
0
-
3
:
2

0
1
7

C
o
n
d
u
c
t
e
 
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
e
 
m

e
t
a
l
i
c
e
.
 
P

a
r
t
e
a
 
3
:
 
P

r
o

i
e

c
t
a

r
e

 
ș
i
 
c
a

l
c
u

l
S

R
 
E

N
 
1

3
4

8
0

-
3

:
2

0
1

2
1

5
-
1

2
-
1

7

1
6
8

S
R

 
E

N
 
1
3
4
8
0
-
4
:
2
0
1
2

E
N

 
1
3
4
8
0
-
4
:
2
0
1
2

C
o
n
d
u
c
t
e
 
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
e
 
m

e
t
a
l
i
c
e
.
 
P

a
r
t
e
a
 
4
:
 
F

a
b

r
i
c
a

ț
i
e

 
ș
i
 
i
n

s
t
a

l
a

r
e

1
6
9

S
R

 
E

N
 
1
3
4
8
0
-
4
:
2
0
1
2
/
A

1
:
2
0
1
4

E
N

 
1
3
4
8
0
-
4
:
2
0
1
2
/
A

1
:
2
0
1
3

C
o
n
d
u
c
t
e
 
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
e
 
m

e
t
a
l
i
c
e
.
 
P

a
r
t
e
a
 
4
:
 
F

a
b

r
i
c
a

ț
i
e

 
ș
i
 
i
n

s
t
a

l
a

r
e

1
7
0

S
R

 
E

N
 
1
3
4
8
0
-
4
:
2
0
1
2
/
A

2
:
2
0
1
6

E
N

 
1
3
4
8
0
-
4
:
2
0
1
2
/
A

2
:
2
0
1
5

C
o
n
d
u
c
t
e
 
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
e
 
m

e
t
a
l
i
c
e
.
 
P

a
r
t
e
a
 
4
:
 
F

a
b

r
i
c
a

ț
i
e

 
ș
i
 
i
n

s
t
a

l
a

r
e

1
7
1

S
R

 
E

N
 
1
3
4
8
0
-
5
:
2
0
1
7

E
N

 
1
3
4
8
0
-
5
:
2

0
1
7

C
o
n
d
u
c
t
e
 
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
e
 
m

e
t
a
l
i
c
e
.
 
P

a
r
t
e
a
 
5
:
 
I
n
s
p

e
c
ț
i
e

 
ș
i
 
î
n

c
e

r
c
ă

r
i

S
R

 
E

N
 
1

3
4

8
0

-
5

:
2

0
1

2
1

5
-
1

2
-
1

7

1
7
2

S
R

 
E

N
 
1
3
4
8
0
-
6
:
2
0
1
7

E
N

 
1
3
4
8
0
-
6
:
2

0
1
7

C
o

n
d

u
c
t
e

 
i
n

d
u

s
t
r
i
a

l
e

 
m

e
t
a

l
i
c
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
6

:
 
C

e
r
i
n

ț
e

 
s
u

p
l
i
m

e
n

t
a

r
e

p
e
n
t
r
u
 
c
o
n
d
u
c
t
e
l
e
 
î
n
g
r
o
p
a
t
e

S
R

 
E

N
 
1

3
4

8
0

-
6

:
2

0
1

2
1

5
-
1

2
-
1

7

1
7
3

S
R

 
E

N
 
1
3
4
8
0
-
8
:
2
0
1
7

E
N

 
1
3
4
8
0
-
8
:
2
0
1
7

C
o

n
d

u
c
t
e

 
i
n

d
u

s
t
r
i
a

l
e

 
m

e
t
a

l
i
c
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
8

:
 
C

e
r
i
n

ț
e

 
s
u

p
l
i
m

e
n

t
a

r
e

p
e
n
t
r
u
 
c
o
n
d
u
c
t
e
l
e
 
d
e
 
a
l
u
m

i
n
i
u
 
ș
i
 
a
l
i
a
j
e
 
d
e
 
a

l
u

m
i
n

i
u

S
R

 
E

N
 
1

3
4

8
0

-
8

:
2

0
1

2
1

5
-
1

2
-
1

7

1
7
4

S
R

 
E

N
 
1
3
5
4
7
:
2
0
1
4

E
N

 
1
3
5
4
7
:
2
0

1
3

R
o
b
i
n
e
t
ă
r
i
e
 
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
ă
.
 
R

o
b
i
n
e
t
e
 
d
e
 
a
l
i
a
j
 
d

e
 
c
u

p
r
u

1
7
5

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
1
3

5
8
5
:
2
0
1
2

E
N

 
I
S

O
 
1
3
5
8

5
:
2
0
1
2

L
i
p
i
r
e
 
t
a
r
e
.
 
C

a
l
i
f
i
c
a
r
e
a
 
o
p
e
r
a
t
o
r
i
l
o
r
 
p
e
n
t
r
u
 
l
i
p

i
r
e

 
t
a

r
e

1
7
6

S
R

 
E

N
 
1
3
6
4
8
-
1
:
2
0
0
9

E
N

 
1
3
6
4
8
-
1
:
2
0
0
8

R
e

c
i
p

i
e

n
t
e

 
c
r
i
o

g
e

n
i
c
e

.
 

D
i
s
p

o
z
i
t
i
v
e

 
d

e
 

p
r
o

t
e

c
ț
i
e

 
î
m

p
o

t
r
i
v
a

s
u
p
r
a
p
r
e
s
i
u
n
i
i
.
 
P

a
r
t
e
a
 
1
:
 
S

u
p
a
p
e
 
d
e
 
s
i
g
u
r
a

n
ț
ă

 
p

e
n

t
r
u

 
u

z
 
c
r
i
o

g
e

n
i
c

1
7
7

S
R

 
E

N
 
1
3
6
4
8
-
2
:
2
0
0
3

E
N

 
1
3
6
4
8
-
2
:
2
0
0
2

R
e

c
i
p

i
e

n
t
e

 
c
r
i
o

g
e

n
i
c
e

.
 

D
i
s
p

o
z
i
t
i
v
e

 
d

e
 

p
r
o

t
e

c
ț
i
e

 
î
m

p
o

t
r
i
v
a

s
u
p
r
a
p
r
e
s
i
u
n
i
i
.
 
P

a
r
t
e
a
 
2
:
 
D

i
s
p
o
z
i
t
i
v
e
 
c
u
 
d
i
s
c
u

r
i
 
d

e
 
r
u

p
e

r
e

 
p

e
n

t
r
u

 
u

z

c
r
i
o
g
e
n
i
c

1
7
8

S
R

 
E

N
 
1
3
7
0
9
:
2
0
1
0

E
N

 
1
3
7
0
9
:
2
0
1
0

R
o
b
i
n
e
t
ă
r
i
e
 
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
ă
.
 
R

o
b
i
n
e
t
e
 
d
e
 
î
n
c
h
i
d
e
r
e
 
ș
i
 
r
e
ț
i
n
e
r
e
 
c
u
 
v
e
n
t
i
l
 
d
e

o
ț
e
l



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 952/12.XI.2018

12

0
1

2
3

4
5

1
7
9

S
R

 
E

N
 
1
3
7
8
9
:
2
0
1
0

E
N

 
1
3
7
8
9
:
2
0
1
0

R
o
b
i
n
e
t
ă
r
i
e
 
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
ă
.
 
R

o
b
i
n
e
t
e
 
c
u
 
v
e
n
t
i
l
 
d

e
 
f
o

n
t
ă

1
8
0

S
R

 
E

N
 
1
3
8
3
1
:
2
0
0
8

E
N

 
1
3
8
3
1
:
2
0

0
7

V
a

s
e

 
d

e
 
e

x
p

a
n

s
i
u

n
e

 
î
n

c
h

i
s
e

 
c
u

 
m

e
m

b
r
a

n
ă

 
i
n

c
o

r
p

o
r
a

t
ă

 
p

e
n

t
r
u

i
n
s
t
a
l
a
ț
i
a
 
c
u
 
s
i
s
t
e
m

e
 
d
e
 
î
n
c
ă
l
z
i
r
e
 
c
u
 
a
p
ă

1
8
1

S
R

 
E

N
 
1
3
8
3
5
:
2
0
1
2

E
N

 
1
3
8
3
5
:
2
0
1
2

T
u
r
n
ă
t
o
r
i
e
.
 
F

o
n
t
ă
 
a
u
s
t
e
n
i
t
i
c
ă

1
8
2

S
R

 
E

N
 
1
3
9
2
3
:
2
0
0
6

E
N

 
1
3
9
2
3
:
2
0
0
5

R
e

c
i
p

i
e

n
t
e

 
d

e
 

P
A

S
 

s
u

b
 

p
r
e

s
i
u

n
e

,
 

c
u

 
î
n

f
ă

ș
u

r
a

r
e

 
f
i
l
a

m
e

n
t
a

r
ă

.

M
a
t
e
r
i
a
l
e
,
 
p
r
o
i
e
c
t
a
r
e
,
 
f
a
b
r
i
c
a
ț
i
e
 
ș
i
 
î
n
c
e
r
c
a
r
e

1
8
3

S
R

 
E

N
 
1
4
1
2
9
:
2
0
1
4

E
N

 
1
4
1
2
9
:
2
0
1
4

E
c
h
i
p
a
m

e
n
t
e
 
ș
i
 
a
c
c
e
s
o
r
i
i
 
p
e
n
t
r
u
 
G

P
L
.
 
S

u
p

a
p

e
 
d

e
 
s
i
g

u
r
a

n
ț
ă

 
p

e
n

t
r
u

r
e
c
i
p
i
e
n
t
e
 
G

P
L
 
s
u
b
 
p
r
e
s
i
u
n
e

1
8
4

S
R

 
E

N
 
1
4
1
9
7
-
1
:
2
0
0
4

E
N

 
1
4
1
9
7
-
1
:
2

0
0
3

R
e
c
i
p
i
e
n
t
e
 
c
r
i
o
g
e
n
i
c
e
.
 
R

e
c
i
p
i
e
n
t
e
 
f
i
x
e
,
 
n
e
i
z
o

l
a

t
e

 
s
u

b
 
v
i
d

.
 
P

a
r
t
e

a
 
1

:

C
o
n
d
i
ț
i
i
 
d
e
 
b
a
z
ă

1
8
5

S
R

 
E

N
 
1
4
1
9
7
-
2
:
2
0
0
4

E
N

 
1
4
1
9
7
-
2
:
2

0
0
3

R
e
c
i
p
i
e
n
t
e
 
c
r
i
o
g
e
n
i
c
e
.
 
R

e
c
i
p
i
e
n
t
e
 
f
i
x
e
,
 
n
e
i
z
o

l
a

t
e

 
s
u

b
 
v
i
d

.
 
P

a
r
t
e

a
 
2

:

P
r
o
i
e
c
t
a
r
e
,
 
e
x
e
c
u
ț
i
e
,
 
i
n
s
p
e
c
ț
i
e
 
ș
i
 
î
n
c
e
r
c
a
r
e

1
8
6

S
R

 
E

N
 
1
4
1
9
7
-
2
:
2
0
0
4
/
A

1
:
2
0
0
7

E
N

 
1
4
1
9
7
-
2
:
2

0
0
3
/
A

1
:
2
0
0
6

R
e
c
i
p
i
e
n
t
e
 
c
r
i
o
g
e
n
i
c
e
.
 
R

e
c
i
p
i
e
n
t
e
 
f
i
x
e
,
 
n
e
i
z
o

l
a

t
e

 
s
u

b
 
v
i
d

.
 
P

a
r
t
e

a
 
2

:

P
r
o
i
e
c
t
a
r
e
,
 
e
x
e
c
u
ț
i
e
,
 
i
n
s
p
e
c
ț
i
e
 
ș
i
 
î
n
c
e
r
c
a
r
e

1
8
7

S
R

 
E

N
 
1
4
1
9
7
-
2
:
2
0
0
4
/
A

C
:
2
0
0
7

E
N

 
1
4
1
9
7
-
2
:
2
0
0
3
/
A

C
:
2
0
0
6

R
e

c
i
p

i
e

n
t
e

 
c
r
i
o

g
e

n
i
c
e

.
 

R
e

c
i
p

i
e

n
t
e

 
s
t
a

t
i
c
e

 
n

e
i
z
o

l
a

t
e

 
s
u

b
 

v
i
d

.

P
a
r
t
e
a

2
:
 
P

r
o
i
e
c
t
a
r
e
,
 
e
x
e
c
u
ț
i
e
,
 
i
n
s
p
e
c
ț
i
e
 
ș
i
 
î
n

c
e

r
c
ă

r
i

1
8
8

S
R

 
E

N
 
1
4
1
9
7
-
3
:
2
0
0
4

E
N

 
1
4
1
9
7
-
3
:
2

0
0
4

R
e
c
i
p
i
e
n
t
e
 
c
r
i
o
g
e
n
i
c
e
.
 
R

e
c
i
p
i
e
n
t
e
 
f
i
x
e
,
 
n
e
i
z
o

l
a

t
e

 
s
u

b
 
v
i
d

.
 
P

a
r
t
e

a
 
3

:

C
o
n
d
i
ț
i
i
 
d
e
 
f
u
n
c
ț
i
o
n
a
r
e

1
8
9

S
R

 
E

N
 
1
4
1
9
7
-
3
:
2
0
0
4
/
A

1
:
2
0
0
5

E
N

 
1
4
1
9
7
-
3
:
2
0
0
4
/
A

1
:
2
0
0
5

R
e
c
i
p
i
e
n
t
e
 
c
r
i
o
g
e
n
i
c
e
.
 
R

e
c
i
p
i
e
n
t
e
 
f
i
x
e
,
 
n
e
i
z
o

l
a

t
e

 
s
u

b
 
v
i
d

.
 
P

a
r
t
e

a
 
3

:

C
o
n
d
i
ț
i
i
 
d
e
 
f
u
n
c
ț
i
o
n
a
r
e

1
9
0

S
R

 
E

N
 
1
4
1
9
7
-
3
:
2
0
0
4
/
A

C
:
2
0
0
5

E
N

 
1
4
1
9
7
-
3
:
2

0
0
4
/
A

C
:
2
0
0
4

R
e
c
i
p
i
e
n
t
e
 
c
r
i
o
g
e
n
i
c
e
.
 
R

e
c
i
p
i
e
n
t
e
 
f
i
x
e
,
 
n
e
i
z
o

l
a

t
e

 
s
u

b
 
v
i
d

.
 
P

a
r
t
e

a
 
3

:

C
o
n
d
i
ț
i
i
 
d
e
 
f
u
n
c
ț
i
o
n
a
r
e

1
9
1

S
R

 
E

N
 
1
4
2
2
2
:
2
0
0
4

E
N

 
1
4
2
2
2
:
2
0
0
3

C
a
z
a
n
e
 
c
u
 
ț
e
v
i
 
d
e
 
f
u
m

 
e
x
e
c
u
t
a
t
e
 
d
i
n
 
o
ț
e
l
 
i
n

o
x
i
d

a
b

i
l

1
9
2

S
R

 
E

N
 
1
4
2
7
6
-
1
+

A
1
:
2
0
1
1

E
N

 
1
4
2
7
6
-
1
:
2

0
0
6
+

A
1
:
2
0
1
1

E
c
h

i
p

a
m

e
n

t
e

 
s
u

b
 
p

r
e

s
i
u

n
e

 
p

e
n

t
r
u

 
s
i
s
t
e

m
e

 
f
r
i
g

o
r
i
f
i
c
e

 
ș
i
 
p

o
m

p
e

 
d

e

c
ă
l
d
u
r
ă
.
 
P

a
r
t
e
a
 
1
:
 
R

e
c
i
p
i
e
n
t
e
.
 
C

e
r
i
n
ț
e
 
g
e
n

e
r
a

l
e

1
9
3

S
R

 
E

N
 
1
4
2
7
6
-
2
+

A
1
:
2
0
1
1

E
N

 
1
4
2
7
6
-
2
:
2

0
0
7
+

A
1
:
2
0
1
1

E
c
h

i
p

a
m

e
n

t
e

 
s
u

b
 
p

r
e

s
i
u

n
e

 
p

e
n

t
r
u

 
s
i
s
t
e

m
e

 
f
r
i
g

o
r
i
f
i
c
e

 
ș
i
 
p

o
m

p
e

 
d

e

c
ă
l
d
u
r
ă
.
 
P

a
r
t
e
a
 
2
:
 
C

o
n
d
u
c
t
e
.
 
C

e
r
i
n
ț
e
 
g
e
n
e
r
a

l
e

1
9
4

S
R

 
E

N
 
1
4
3
5
9
+

A
1
:
2
0
1
1

E
N

 
1
4
3
5
9
:
2
0

0
6
+

A
1
:
2
0
1
0

A
c
u
m

u
l
a
t
o
a
r
e
 
h
i
d
r
o
p
n
e
u
m

a
t
i
c
e
 
p
e
n
t
r
u
 
t
r
a
n

s
m

i
s
i
i
 
h

i
d

r
a

u
l
i
c
e

1
9
5

S
R

 
E

N
 
1
4
3
8
2
+

A
1
:
2
0
0
9

E
N

 
1
4
3
8
2
:
2
0
0
5
+

A
1
:
2
0
0
9

D
i
s
p

o
z
i
t
i
v
e

 
d

e
 
s
i
g

u
r
a

n
ț
ă

 
p

e
n

t
r
u

 
s
t
a

ț
i
i
l
e

 
ș
i
 
i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
l
e

 
d

e
 
r
e

g
l
a

r
e

 
a

p
r
e
s
i
u
n
i
i
 
g
a
z
e
l
o
r
.
 
D

i
s
p
o
z
i
t
i
v
e
 
d
e
 
b
l
o
c
a
r
e
 
p

e
n

t
r
u

 
p

r
e

s
i
u

n
i
 
d

e
 
i
n

t
r
a

r
e

p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
b
a
r

1
9
6

S
R

 
E

N
 
1
4
3
8
2
+

A
1
:
2
0
0
9
/
A

C
:
2
0
0
9

E
N

 
1
4
3
8
2
:
2
0
0
5
+

A
1
:
2
0
0
9
/
A

C
:
2
0
0
9

D
i
s
p

o
z
i
t
i
v
e

 
d

e
 
s
i
g

u
r
a

n
ț
ă

 
p

e
n

t
r
u

 
s
t
a

ț
i
i
l
e

 
ș
i
 
i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
l
e

 
d

e
 
r
e

g
l
a

r
e

 
a

p
r
e
s
i
u
n
i
i
 
g
a
z
e
l
o
r
.
 
D

i
s
p
o
z
i
t
i
v
e
 
d
e
 
b
l
o
c
a
r
e
 
p

e
n

t
r
u

 
p

r
e

s
i
u

n
i
 
d

e
 
i
n

t
r
a

r
e

p
â
n
ă
 
l
a
 
1
0
0
 
b
a
r

1
9
7

S
R

 
E

N
 
1
4
3
9
4
+

A
1
:
2
0
0
9

E
N

 
1
4
3
9
4
:
2
0

0
5
+

A
1
:
2
0
0
8

C
a

z
a

n
e

 
d

e
 
î
n

c
ă

l
z
i
r
e

.
 
C

a
z
a

n
e

 
e

c
h

i
p

a
t
e

 
c
u

 
a

r
z
ă

t
o

a
r
e

 
c
u

 
t
i
r
a

j
 
f
o

r
ț
a

t
.

P
u
t
e
r
e
 
u
t
i
l
ă
 
m

a
i
 
m

i
c
ă
 
s
a
u
 
e
g
a
l
ă
 
c
u
 
1
0
 
M

W
 
ș
i
 
t
e

m
p

e
r
a

t
u

r
ă

 
m

a
x
i
m

ă

d
e
 
f
u
n
c
ț
i
o
n
a
r
e
 
d
e
 
1
1
0
°
C



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 952/12.XI.2018

13

1
9
8

S
R

 
E

N
 
1
4
5
7
0
:
2
0
1
4

E
N

 
1
4
5
7
0
:
2
0

1
4

E
c
h
i
p
a
m

e
n
t
e
 
ș
i
 
a
c
c
e
s
o
r
i
i
 
p
e
n
t
r
u
 
G

P
L
.
 
E

c
h
i
p
a
m

e
n
t
 
p
e
n
t
r
u
 
r
e
c
i
p
i
e
n
t
e

d
e
 
G

P
L
 
s
u
b
 
p
r
e
s
i
u
n
e
 
s
u
p
r
a
t
e
r
a
n
e
 
ș
i
 
s
u
b
t
e
r
a

n
e

1
9
9

S
R

 
E

N
 
1
4
5
8
5
-
1
:
2
0
0
6

E
N

 
1
4
5
8
5
-
1
:
2
0
0
6

F
u
r
t
u
n
u
r
i
 
m

e
t
a
l
i
c
e
 
f
l
e
x
i
b
i
l
e
 
o
n
d
u
l
a
t
e
 
u
t
i
l
i
z
a
t
e
 
s
u
b
 
p
r
e
s
i
u
n
e
.
 
P

a
r
t
e
a

1
:

P
r
e
s
c
r
i
p
ț
i
i

2
0
0

S
R

 
E

N
 
1
4
9
1
7
+

A
1
:
2
0
1
2

E
N

 
1
4
9
1
7
:
2
0

0
9
+

A
1
:
2
0
1
2

C
o

m
p

e
n

s
a

t
o

a
r
e

 
d

e
 
d

i
l
a

t
a

r
e

 
c
u

 
b

u
r
d

u
f
 
m

e
t
a

l
i
c
 
p

e
n

t
r
u

 
a

p
l
i
c
a

ț
i
i
 
s
u

b

p
r
e
s
i
u
n
e

2
0
1

S
R

 
E

N
 
1
5
0
0
1
-
1
:
2
0
0
9

E
N

 
1
5
0
0
1
-
1
:
2
0
0
9

S
i
s
t
e
m

e
 
d
e
 
a
l
i
m

e
n
t
a
r
e
 
c
u
 
g
a
z
e
.
 
C

o
n
d
u
c
t
e
 
d

e
 
g

a
z
 
c
u

 
o

 
p

r
e

s
i
u

n
e

 
d

e

l
u
c
r
u
 
m

a
i
 
m

a
r
e
 
d
e
 
0
,
5
 
b
a
r
 
p
e
n
t
r
u
 
i
n
s
t
a
l
a
ț
i
i
 
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
e
 
ș
i
 
m

a
i
 
m

a
r
e
 
d
e

5
 
b
a
r
 
p
e
n
t
r
u
 
i
n
s
t
a
l
a
ț
i
i
 
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
e
 
ș
i
 
n
e
i
n
d
u
s
t
r
i
a

l
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
1

:
 
C

e
r
i
n

ț
e

f
u

n
c
ț
i
o

n
a

l
e

 
d

e
t
a

l
i
a

t
e

 
p

e
n

t
r
u

 
p

r
o

i
e

c
t
a

r
e

,
 

m
a

t
e

r
i
a

l
e

,
 

c
o

n
s
t
r
u

c
ț
i
e

,

i
n
s
p
e
c
ț
i
e
 
ș
i
 
î
n
c
e
r
c
ă
r
i

2
0
2

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
1
5

4
9
3
:
2
0
0
4

E
N

 
I
S

O
 
1
5
4
9
3
:
2
0
0
3

S
i
s
t
e

m
e

 
d

e
 

c
a

n
a

l
i
z
a

r
e

 
d

e
 

m
a

t
e

r
i
a

l
e

 
p

l
a

s
t
i
c
e

 
p

e
n

t
r
u

 
a

p
l
i
c
a

ț
i
i

i
n

d
u

s
t
r
i
a

l
e

.
 
A

c
r
i
l
o

n
i
t
r
i
l
-
b

u
t
a

d
i
e

n
-
s
t
i
r
e

n
 
(
A

B
S

)
,
 
p

o
l
i
c
l
o

r
u

r
ă

 
d

e
 
v
i
n

i
l

n
e

p
l
a

s
t
i
f
i
a

t
ă

 
(
P

V
C

-
U

)
 
ș
i
 
p

o
l
i
c
l
o

r
u

r
ă

 
d

e
 
v
i
n

i
l
 
c
l
o

r
u

r
a

t
ă

 
(
P

V
C

-
C

)
.

S
p
e
c
i
f
i
c
a
ț
i
i
 
p
e
n
t
r
u
 
c
o
m

p
o
n
e
n
t
e
 
ș
i
 
s
i
s
t
e
m

.
 
S

e
r
i
e

 
m

e
t
r
i
c
ă

2
0
3

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
1
5
4
9
3
:
2
0
0
4
/
A

1
:
2
0
1
7

E
N

 
I
S

O
 
1
5
4
9

3
:
2
0
0
3
/
A

1
:
2
0
1
7

S
i
s
t
e

m
e

 
d

e
 

c
a

n
a

l
i
z
a

r
e

 
d

e
 

m
a

t
e

r
i
a

l
e

 
p

l
a

s
t
i
c
e

 
p

e
n

t
r
u

 
a

p
l
i
c
a

ț
i
i

i
n

d
u

s
t
r
i
a

l
e

.
 
A

c
r
i
l
o

n
i
t
r
i
l
-
b

u
t
a

d
i
e

n
-
s
t
i
r
e

n
 
(
A

B
S

)
,
 
p

o
l
i
c
l
o

r
u

r
ă

 
d

e
 
v
i
n

i
l

n
e

p
l
a

s
t
i
f
i
a

t
ă

 
(
P

V
C

-
U

)
 

ș
i
 

p
o

l
i
c
l
o

r
u

r
ă

 
d

e
 

v
i
n

i
l
 

c
l
o

r
u

r
a

t
ă

 
(
P

V
C

C
)
.

S
p

e
c
i
f
i
c
a

ț
i
i
 

p
e

n
t
r
u

 
c
o

m
p

o
n

e
n

t
e

 
ș
i
 

s
i
s
t
e

m
.
 

S
e

r
i
e

 
m

e
t
r
i
c
ă

.

A
m

e
n
d
a
m

e
n
t
 
1
 
(
I
S

O
 
1
5
4
9
3
:
2
0
0
3
/
A

m
d
 
1
:
2

0
1

6
 
+

 
C

o
r
 
1

:
2

0
0

4
)

1
7

-
1
1

-
1

7

2
0
4

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
1
5

6
1
3
:
2
0
0
4

E
N

 
I
S

O
 
1
5
6
1

3
:
2
0
0
4

S
p

e
c
i
f
i
c
a

ț
i
a

 
ș
i
 
c
a

l
i
f
i
c
a

r
e

a
 
p

r
o

c
e

d
u

r
i
l
o

r
 
d

e
 
s
u

d
a

r
e

 
p

e
n

t
r
u

 
m

a
t
e

r
i
a

l
e

m
e

t
a

l
i
c
e

.
 
C

a
l
i
f
i
c
a

r
e

a
 
b

a
z
a

t
ă

 
p

e
 
o

 
î
n

c
e

r
c
a

r
e

 
d

e
 
s
u

d
a

r
e

 
î
n

a
i
n

t
e

 
d

e

f
a
b
r
i
c
a
ț
i
e

2
0
5

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
1
5

6
1
4
-
1
:
2
0
0
4

E
N

 
I
S

O
 
1
5
6
1
4
-
1
:
2
0
0
4

S
p

e
c
i
f
i
c
a

ț
i
a

 
ș
i
 
c
a

l
i
f
i
c
a

r
e

a
 
p

r
o

c
e

d
u

r
i
l
o

r
 
d

e
 
s
u

d
a

r
e

 
p

e
n

t
r
u

 
m

a
t
e

r
i
a

l
e

m
e
t
a
l
i
c
e
.
 
V

e
r
i
f
i
c
a
r
e
a
 
p
r
o
c
e
d
u
r
i
i
 
d
e
 
s
u
d
a
r
e
.
 
P

a
r
t
e
a
 
1
:
 
S

u
d
a
r
e
a
 
c
u
 
a
r
c

ș
i
 
s
u

d
a

r
e

a
 
c
u

 
g

a
z
 
a

 
o

ț
e

l
u

r
i
l
o

r
 
ș
i
 
s
u

d
a

r
e

a
 
c
u

 
a

r
c
 
a

 
n

i
c
h

e
l
u

l
u

i
 
ș
i
 
a

a
l
i
a
j
e
l
o
r
 
d
e
 
n
i
c
h
e
l

2
0
6

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
1
5
6
1
4
-
1
:
2
0
0
4
/
A

1
:
2
0
0
8

E
N

 
I
S

O
 
1
5
6
1
4
-
1
:
2
0
0
4
/
A

1
:
2
0
0
8

S
p

e
c
i
f
i
c
a

ț
i
a

 
ș
i
 
c
a

l
i
f
i
c
a

r
e

a
 
p

r
o

c
e

d
u

r
i
l
o

r
 
d

e
 
s
u

d
a

r
e

 
p

e
n

t
r
u

 
m

a
t
e

r
i
a

l
e

m
e
t
a
l
i
c
e
.
 
V

e
r
i
f
i
c
a
r
e
a
 
p
r
o
c
e
d
u
r
i
i
 
d
e
 
s
u
d
a
r
e
.
 
P

a
r
t
e
a
 
1
:
 
S

u
d
a
r
e
a
 
c
u
 
a
r
c

ș
i
 
s
u

d
a

r
e

a
 
c
u

 
g

a
z
 
a

 
o

ț
e

l
u

r
i
l
o

r
 
ș
i
 
s
u

d
a

r
e

a
 
c
u

 
a

r
c
 
a

 
n

i
c
h

e
l
u

l
u

i
 
ș
i
 
a

a
l
i
a
j
e
l
o
r
 
d
e
 
n
i
c
h
e
l
.
 
A

m
e
n
d
a
m

e
n
t
 
1

2
0
7

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
1
5
6
1
4
-
1
:
2
0
0
4
/
A

2
:
2
0
1
2

E
N

 
I
S

O
 
1
5
6
1
4
-
1
:
2
0
0
4
/
A

2
:
2
0
1
2

S
p

e
c
i
f
i
c
a

ț
i
a

 
ș
i
 
c
a

l
i
f
i
c
a

r
e

a
 
p

r
o

c
e

d
u

r
i
l
o

r
 
d

e
 
s
u

d
a

r
e

 
p

e
n

t
r
u

 
m

a
t
e

r
i
a

l
e

m
e
t
a
l
i
c
e
.
 
V

e
r
i
f
i
c
a
r
e
a
 
p
r
o
c
e
d
u
r
i
i
 
d
e
 
s
u
d
a
r
e
.
 
P

a
r
t
e
a
 
1
:
 
S

u
d
a
r
e
a
 
c
u
 
a
r
c

ș
i
 
s
u

d
a

r
e

a
 
c
u

 
g

a
z
 
a

 
o

ț
e

l
u

r
i
l
o

r
 
ș
i
 
s
u

d
a

r
e

a
 
c
u

 
a

r
c
 
a

 
n

i
c
h

e
l
u

l
u

i
 
ș
i
 
a

a
l
i
a
j
e
l
o
r
 
d
e
 
n
i
c
h
e
l
.
 
A

m
e
n
d
a
m

e
n
t
 
2

2
0
8

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
1
5
6
1
4
-
1
1
:
2
0
0
3

E
N

 
I
S

O
 
1
5
6
1

4
-
1
1
:
2
0
0
2

S
p

e
c
i
f
i
c
a

ț
i
a

 
ș
i
 
c
a

l
i
f
i
c
a

r
e

a
 
p

r
o

c
e

d
u

r
i
l
o

r
 
d

e
 
s
u

d
a

r
e

 
p

e
n

t
r
u

 
m

a
t
e

r
i
a

l
e

m
e

t
a

l
i
c
e

.
 
V

e
r
i
f
i
c
a

r
e

a
 
p

r
o

c
e

d
u

r
i
i
 
d

e
 
s
u

d
a

r
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
1
1

:
 
S

u
d

a
r
e

 
c
u

f
a
s
c
i
c
u
l
 
d
e
 
e
l
e
c
t
r
o
n
i
 
ș
i
 
c
u
 
l
a
s
e
r

2
0
9

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
1
5
6
1
4
-
2
:
2
0
0
5

E
N

 
I
S

O
 
1
5
6
1
4
-
2
:
2
0
0
5

S
p

e
c
i
f
i
c
a

ț
i
a

 
ș
i
 
c
a

l
i
f
i
c
a

r
e

a
 
p

r
o

c
e

d
u

r
i
l
o

r
 
d

e
 
s
u

d
a

r
e

 
p

e
n

t
r
u

 
m

a
t
e

r
i
a

l
e

m
e
t
a
l
i
c
e
.
 
V

e
r
i
f
i
c
a
r
e
a
 
p
r
o
c
e
d
u
r
i
i
 
d
e
 
s
u
d
a
r
e
.
 
P

a
r
t
e

a
 
2

:
 
S

u
d

a
r
e

 
c
u

 
a

r
c

e
l
e
c
t
r
i
c
 
a
 
a
l
u
m

i
n
i
u
l
u
i
 
ș
i
 
a
l
i
a
j
e
l
o
r
 
s
a
l
e



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 952/12.XI.2018

14

0
1

2
3

4
5

2
1
0

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
1
5
6
1
4
-
2
:
2
0
0
5
/
A

C
:
2
0
0
9

E
N

 
I
S

O
 
1
5
6
1
4
-
2
:
2
0
0
5
/
A

C
:
2
0
0
9

S
p

e
c
i
f
i
c
a

ț
i
a

 
ș
i
 
c
a

l
i
f
i
c
a

r
e

a
 
p

r
o

c
e

d
u

r
i
l
o

r
 
d

e
 
s
u

d
a

r
e

 
p

e
n

t
r
u

 
m

a
t
e

r
i
a

l
e

m
e
t
a
l
i
c
e
.
 
V

e
r
i
f
i
c
a
r
e
a
 
p
r
o
c
e
d
u
r
i
i
 
d
e
 
s
u
d
a
r
e
.
 
P

a
r
t
e

a
 
2

:
 
S

u
d

a
r
e

 
c
u

 
a

r
c

e
l
e
c
t
r
i
c
 
a
 
a
l
u
m

i
n
i
u
l
u
i
 
ș
i
 
a
l
i
a
j
e
l
o
r
 
s
a
l
e

2
1
1

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
1
5
6
1
4
-
4
:
2
0
0
6

E
N

 
I
S

O
 
1
5
6
1
4
-
4
:
2
0
0
5

S
p

e
c
i
f
i
c
a

ț
i
a

 
ș
i
 
c
a

l
i
f
i
c
a

r
e

a
 
p

r
o

c
e

d
u

r
i
l
o

r
 
d

e
 
s
u

d
a

r
e

 
p

e
n

t
r
u

 
m

a
t
e

r
i
a

l
e

m
e

t
a

l
i
c
e

.
 
V

e
r
i
f
i
c
a

r
e

a
 
p

r
o

c
e

d
u

r
i
i
 
d

e
 
s
u

d
a

r
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
4

:
 
S

u
d

a
r
e

a
 
î
n

s
c
o
p
u
l
 
f
i
n
i
s
ă
r
i
i
 
a
 
p
i
e
s
e
l
o
r
 
t
u
r
n
a
t
e
 
d
i
n
 
a
l
u
m

i
n

i
u

2
1
2

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
1
5
6
1
4
-
4
:
2
0
0
6
/
A

C
:
2
0
0
8

E
N

 
I
S

O
 
1
5
6
1

4
-
4
:
2
0
0
5
/
A

C
:
2
0
0
7

S
p

e
c
i
f
i
c
a

ț
i
a

 
ș
i
 
c
a

l
i
f
i
c
a

r
e

a
 
p

r
o

c
e

d
u

r
i
l
o

r
 
d

e
 
s
u

d
a

r
e

 
p

e
n

t
r
u

 
m

a
t
e

r
i
a

l
e

m
e

t
a

l
i
c
e

.
 
V

e
r
i
f
i
c
a

r
e

a
 
p

r
o

c
e

d
u

r
i
i
 
d

e
 
s
u

d
a

r
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
4

:
 
S

u
d

a
r
e

 
d

e

f
i
n
i
s
a
j
 
a
 
p
i
e
s
e
l
o
r
 
t
u
r
n
a
t
e
 
d
e
 
a
l
u
m

i
n
i
u

2
1
3

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
1
5

6
1
4
-
5
:
2
0
0
4

E
N

 
I
S

O
 
1
5
6
1

4
-
5
:
2
0
0
4

S
p

e
c
i
f
i
c
a

ț
i
a

 
ș
i
 
c
a

l
i
f
i
c
a

r
e

a
 
p

r
o

c
e

d
u

r
i
l
o

r
 
d

e
 
s
u

d
a

r
e

 
p

e
n

t
r
u

 
m

a
t
e

r
i
a

l
e

m
e
t
a
l
i
c
e
.
 
V

e
r
i
f
i
c
a
r
e
a
 
p
r
o
c
e
d
u
r
i
i
 
d
e
 
s
u
d
a
r
e
.
 
P

a
r
t
e
a
 
5
:
 
S

u
d
a
r
e
a
 
c
u
 
a
r
c

e
l
e
c
t
r
i
c
 
a
 
t
i
t
a
n
u
l
u
i
,
 
z
i
r
c
o
n
i
u
l
u
i
 
ș
i
 
a
 
a
l
i
a
j
e
l
o
r
 
a

c
e

s
t
o

r
a

2
1
4

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
1
5
6
1
4
-
6
:
2
0
0
6

E
N

 
I
S

O
 
1
5
6
1
4
-
6
:
2
0
0
6

S
p

e
c
i
f
i
c
a

ț
i
a

 
ș
i
 
c
a

l
i
f
i
c
a

r
e

a
 
p

r
o

c
e

d
u

r
i
l
o

r
 
d

e
 
s
u

d
a

r
e

 
p

e
n

t
r
u

 
m

a
t
e

r
i
a

l
e

m
e
t
a
l
i
c
e
.
 
V

e
r
i
f
i
c
a
r
e
a
 
p
r
o
c
e
d
u
r
i
i
 
d
e
 
s
u
d
a
r
e
.
 
P

a
r
t
e
a
 
6
:
 
S

u
d
a
r
e
a
 
c
u
 
a
r
c

e
l
e
c
t
r
i
c
 
ș
i
 
c
u
 
g
a
z
e
 
a
 
c
u
p
r
u
l
u
i
 
ș
i
 
a
l
i
a
j
e
l
o
r
 
s
a

l
e

2
1
5

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
1
5
6
1
4
-
7
:
2
0
0
7

E
N

 
I
S

O
 
1
5
6
1
4
-
7
:
2
0
0
7

S
p

e
c
i
f
i
c
a

ț
i
a

 
ș
i
 
c
a

l
i
f
i
c
a

r
e

a
 
p

r
o

c
e

d
u

r
i
l
o

r
 
d

e
 
s
u

d
a

r
e

 
p

e
n

t
r
u

 
m

a
t
e

r
i
a

l
e

m
e
t
a
l
i
c
e
.
 
V

e
r
i
f
i
c
a
r
e
a
 
p
r
o
c
e
d
u
r
i
i
 
d
e
 
s
u
d
a
r
e
.
 
P

a
r
t
e

a
 
7

:
 
Î
n

c
ă

r
c
a

r
e

 
p

r
i
n

s
u
d
a
r
e

2
1
6

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
1
5

6
1
4
-
8
:
2
0
1
6

E
N

 
I
S

O
 
1
5
6
1

4
-
8
:
2
0
1
6

S
p

e
c
i
f
i
c
a

ț
i
a

 
ș
i
 
c
a

l
i
f
i
c
a

r
e

a
 
p

r
o

c
e

d
u

r
i
l
o

r
 
d

e
 
s
u

d
a

r
e

 
p

e
n

t
r
u

 
m

a
t
e

r
i
a

l
e

m
e

t
a

l
i
c
e

.
 
V

e
r
i
f
i
c
a

r
e

a
 
p

r
o

c
e

d
u

r
i
i
 
d

e
 
s
u

d
a

r
e

.
 
P

a
r
t
e

a
 
8

:
 
S

u
d

a
r
e

a

î
m

b
i
n
ă
r
i
l
o
r
 
ț
e
a
v
ă
 
—

 
p
l
a
c
ă
 
t
u
b
u
l
a
r
ă

2
1
7

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
1
5
6
2
0
:
2
0
0
2

E
N

 
I
S

O
 
1
5
6
2

0
:
2
0
0
0

S
u
d
a
r
e
.
 
S

u
d
a
r
e
a
 
p
r
i
n
 
f
r
e
c
a
r
e
 
a
 
m

a
t
e
r
i
a
l
e
l
o
r
 
m

e
t
a

l
i
c
e

2
1
8

S
R

 
E

N
 
1
5
7
7
6
+

A
1
:
2
0
1
6

E
N

 
1
5
7
7
6
:
2
0

1
1
+

A
1
:
2
0
1
5

R
e
c
i
p
i
e
n
t
e
 
s
u
b
 
p
r
e
s
i
u
n
e
 
n
e
s
u
p
u
s
e
 
l
a
 
f
l
a
c
ă

r
ă

.
 
C

e
r
i
n

ț
e

 
r
e

f
e

r
i
t
o

a
r
e

 
l
a

p
r
o

i
e

c
t
a

r
e

a
 
ș
i
 
e

x
e

c
u

ț
i
a

 
r
e

c
i
p

i
e

n
t
e

l
o

r
 
s
u

b
 
p

r
e

s
i
u

n
e

 
ș
i
 
a

 
p

ă
r
ț
i
l
o

r
 
s
u

b

p
r
e
s
i
u
n
e
 
t
u
r
n
a
t
e
 
d
i
n
 
f
o
n
t
ă
 
c
u
 
o
 
a
l
u
n
g
i
r
e
 
l
a
 
r
u
p
e
r
e
 
m

a
i
 
m

i
c
ă
 
s
a
u
 
e
g
a
l
ă

c
u
 
1
5
%

2
1
9

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
1
6
1
3
5
:
2
0
0
6

E
N

 
I
S

O
 
1
6
1
3

5
:
2
0
0
6

R
o

b
i
n

e
t
ă

r
i
e

 
i
n

d
u

s
t
r
i
a

l
ă

.
 

R
o

b
i
n

e
t
e

 
c
u

 
s
f
e

r
ă

 
d

e
 

m
a

t
e

r
i
a

l
e

t
e
r
m

o
p
l
a
s
t
i
c
e

2
2
0

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
1
6

1
3
6
:
2
0
0
6

E
N

 
I
S

O
 
1
6
1
3

6
:
2
0
0
6

R
o

b
i
n

e
t
ă

r
i
e

 
i
n

d
u

s
t
r
i
a

l
ă

.
 

R
o

b
i
n

e
t
e

 
c
u

 
f
l
u

t
u

r
e

 
d

e
 

m
a

t
e

r
i
a

l
e

t
e
r
m

o
p
l
a
s
t
i
c
e

2
2
1

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
1
6
1
3
7
:
2
0
0
6

E
N

 
I
S

O
 
1
6
1
3

7
:
2
0
0
6

R
o

b
i
n

e
t
ă

r
i
e

 
i
n

d
u

s
t
r
i
a

l
ă

.
 

R
o

b
i
n

e
t
e

 
d

e
 

î
n

c
h

i
d

e
r
e

 
d

e
 

m
a

t
e

r
i
a

l
e

t
e
r
m

o
p
l
a
s
t
i
c
e

2
2
2

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
1
6

1
3
8
:
2
0
0
6

E
N

 
I
S

O
 
1
6
1
3

8
:
2
0
0
6

R
o

b
i
n

e
t
ă

r
i
e

 
i
n

d
u

s
t
r
i
a

l
ă

.
 

R
o

b
i
n

e
t
e

 
c
u

 
d

i
a

f
r
a

g
m

ă
 

d
e

 
m

a
t
e

r
i
a

l
e

t
e
r
m

o
p
l
a
s
t
i
c
e

2
2
3

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
1
6
1
3
9
:
2
0
0
6

E
N

 
I
S

O
 
1
6
1
3

9
:
2
0
0
6

R
o

b
i
n

e
t
ă

r
i
e

 
i
n

d
u

s
t
r
i
a

l
ă

.
 

R
o

b
i
n

e
t
e

 
c
u

 
s
e

r
t
a

r
 

d
e

 
m

a
t
e

r
i
a

l
e

t
e
r
m

o
p
l
a
s
t
i
c
e

2
2
4

S
R

 
E

N
 
1
6
6
6
8
+

A
1
:
2
0
1
8

E
N

 
1
6
6
6
8
:
2
0
1
6
+

A
1
:
2
0
1
8

R
o
b
i
n
e
t
ă
r
i
e
 
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
ă
.
 
C

e
r
i
n
ț
e
 
ș
i
 
î
n
c
e
r
c
ă
r
i
 
p
e
n
t
r
u
 
r
o
b
i
n
e
t
e
 
m

e
t
a
l
i
c
e

u
t
i
l
i
z
a
t
e
 
c
a
 
a
c
c
e
s
o
r
i
i
 
s
u
b
 
p
r
e
s
i
u
n
e

S
R

 
E

N
 
1

6
6

6
8

:
2

0
1

6

2
2
5

S
R

 
E

N
 
1
6
7
6
7
:
2
0
1
6

E
N

 
1
6
7
6
7
:
2
0
1
6

R
o
b
i
n
e
t
ă
r
i
e
 
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
ă
.
 
R

o
b
i
n
e
t
e
 
d
e
 
r
e
ț
i
n
e

r
e

 
d

e
 
o

ț
e

l
 
ș
i
 
d

e
 
f
o

n
t
ă



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 952/12.XI.2018

15

2
2
6

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
2
1

0
0
9
-
2
:
2
0
1
6

E
N

 
I
S

O
 
2
1
0
0
9
-
2
:
2
0
1
5

R
e

c
i
p

i
e

n
t
e

 
c
r
i
o

g
e

n
i
c
e

.
 
R

e
c
i
p

i
e

n
t
e

 
f
i
x
e

 
i
z
o

l
a

t
e

 
s
u

b
 
v
i
d

.
 
P

a
r
t
e

a
 
2

:

C
o
n
d
i
ț
i
i
 
d
e
 
e
x
p
l
o
a
t
a
r
e

2
2
7

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
2
1

0
1
3
-
3
:
2
0
1
6

E
N

 
I
S

O
 
2
1
0
1
3
-
3
:
2
0
1
6

R
e
c
i
p
i
e
n
t
e
 
c
r
i
o
g
e
n
i
c
e
.
 
D

i
s
p
o
z
i
t
i
v
e
 
d
e
 
r
e
d
u
c
e
r
e
 
a
 
p
r
e
s
i
u
n
i
i
 
p
e
n
t
r
u
 
u
z

c
r
i
o
g
e
n
i
c
.
 
P

a
r
t
e
a
 
3
:
 
D

i
m

e
n
s
i
o
n
a
r
e
a
 
ș
i
 
d
e
t
e
r
m

i
n

a
r
e

a
 
c
a

p
a

c
i
t
ă

ț
i
i

2
2
8

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
2
1

0
2
8
-
1
:
2
0
1
7

E
N

 
I
S

O
 
2
1
0
2
8
-
1
:
2
0
1
6

R
e

c
i
p

i
e

n
t
e

 
c
r
i
o

g
e

n
i
c
e

.
 
C

o
n

d
i
ț
i
i
 
d

e
 
r
e

z
i
s
t
e

n
ț
ă

 
p

e
n

t
r
u

 
m

a
t
e

r
i
a

l
e

 
l
a

t
e
m

p
e
r
a
t
u
r
i
 
c
r
i
o
g
e
n
i
c
e
.
 
P

a
r
t
e
a
 
1
:
 
T
e
m

p
e
r
a

t
u

r
i
 
m

a
i
 
m

i
c
i
 
d

e
 
–

8
0

°
C

S
R

 
E

N
 
1

2
5

2
-
1

:
2

0
0

2
1

7
-
1
1

-
1

7

2
2
9

S
R

 
E

N
 
I
S

O
 
2
1

7
8
7
:
2
0
0
6

E
N

 
I
S

O
 
2
1
7
8
7
:
2
0
0
6

R
o

b
i
n

e
t
ă

r
i
e

 
i
n

d
u

s
t
r
i
a

l
ă

.
 

R
o

b
i
n

e
t
e

 
c
u

 
v
e

n
t
i
l
 

d
e

 
m

a
t
e

r
i
a

l
e

t
e
r
m

o
p
l
a
s
t
i
c
e

N
o
t
a
 
1
:
 
Î
n
 
g
e
n
e
r
a
l
,
 
d
a
t
a
 
î
n
c
e
t
ă
r
i
i
 
p
r
e
z
u
m

ț
i
e
i
 
d
e
 
c
o
n
f
o
r
m

i
t
a
t
e
 
v
a
 
f
i
 
d
a
t
a
 
r
e
t
r
a
g
e
r
i
i
 
(
„
d
o
w

”
)
,
 
s
t
a
b
i
l
i
t
ă
 
d
e

 
c
ă
t
r
e
 
o
r
g
a
n
i
s
m

u
l
 
e
u
r
o

p
e
a
n
 
d
e
 
s
t
a
n
d
a
r
d
i
z
a
r
e
,
 
î
n
s
ă
 
s
e
 
a
t
r
a
g
e

a
t
e

n
ț
i
a

 
u
t
i
l
i
z
a
t
o
r
i
l
o
r
 
a
c
e
s
t
o
r
 
s
t
a
n
d
a
r
d
e
 
a
s
u
p
r
a
 
f
a
p
t
u
l
u
i
 
c
ă
,
 
î
n
 
a
n
u
m

i
t
e
 
c
a
z
u
r
i
 
e
x
c
e
p
ț
i
o
n
a
l
e
,
 
a
c
e
a
s
t
a
 
p
o
a
t
e
 
f
i
 
d
i
f
e
r
i
t
ă
.

N
o
t
a
 
2
.
1
:
 
S

t
a
n
d
a
r
d
u
l
 
n
o
u
 
(
s
a
u
 
a
m

e
n
d
a
m

e
n
t
u
l
 
a
c
e
s
t
u
i
a
)
 
a
r
e
 
a
c
e
l
a
ș
i
 
d
o
m

e
n
i
u
 
d
e
 
a
p
l
i
c
a
r
e
 
c
a
 
s
t
a
n
d
a

r
d
u
l
 
î
n
l
o
c
u
i
t
.
 
L
a
 
d
a
t
a
 
p
r
e
c
i
z
a
t
ă
,
 
s
t
a
n
d
a
r
d
u
l
 
î
n
l
o
c
u
i
t
 
î
n
c
e
t
e
a
z
ă

s
ă

 
c
o

n
f
e
r
e
 
p
r
e
z
u
m

ț
i
a

 
d
e
 
c
o
n
f
o
r
m

i
t
a
t
e
 
c
u
 
c
e
r
i
n
ț
e
l
e

 
e
s
e
n
ț
i
a
l
e
 
s
a
u
 
c
u
 
a
l
t
e
 
c
e
r
i
n
ț
e
 
a
l
e
 
l
e
g
i
s
l
a
ț
i
e
i
 
c
o
r
e
s
p
u
n
z
ă
t
o
a

r
e
 
a
 
U

n
i
u
n
i
i
 
E

u
r
o
p

e
n
e
.

N
o
t
a
 
2
.
2
:
 
S

t
a
n
d
a
r
d
u
l
 
n
o
u
 
a
r
e
 
u
n
 
d
o
m

e
n
i
u
 
d
e
 
a
p
l
i
c
a
r
e
 
m

a
i
 
l
a
r
g
 
d
e
c
â
t
 
s
t
a
n
d
a
r
d
u
l
 
î
n
l
o
c
u
i
t
.
 
L
a
 
d
a
t
a
 
p
r
e
c
i
z
a
t
ă
,
 
s
t
a
n
d
a
r
d
u
l
 
î
n
l
o
c
u
i
t
 
î
n
c
e
t
e
a
z
ă
 
s
ă
 
c
o
n
f
e
r
e
 
p
r
e
z
u
m

ț
i
a
 
d
e

c
o

n
f
o

r
m

i
t
a
t
e
 
c
u
 
c
e
r
i
n

ț
e
l
e
 
e
s
e
n
ț
i
a
l
e
 
s
a
u
 
c
u
 
a
l
t
e
 
c
e
r
i
n
ț
e
 
a
l
e
 
l
e
g
i
s
l
a
ț
i
e
i
 
c
o
r
e
s
p
u
n
z
ă
t
o
a
r
e
 
a
 
U

n
i
u
n
i
i
 
E

u
r
o
p
e
n
e
.

N
o
t
a
 
2
.
3
:
 
S

t
a
n
d
a
r
d
u
l
 
n
o
u
 
a
r
e
 
u
n
 
d
o
m

e
n
i
u

 
d
e
 
a
p
l
i
c
a
r
e
 
m

a
i
 
r
e
s
t
r
â
n
s
 
d
e
c
â
t
 
s
t
a
n
d
a
r
d
u
l
 
î
n
l
o
c
u
i
t
.
 
L
a
 
d
a
t
a
 
p
r
e
c
i
z
a
t
ă
,
 
s
t
a
n
d
a
r
d
u
l
 
(
p
a
r
ț
i
a
l
)
 
î
n
l
o
c
u
i
t
 
î
n
c
e
t
e
a
z
ă
 
s
ă
 
c
o
n
f
e
r
e

p
r
e

z
u

m
ț
i
a

 
d

e
 
c
o

n
f
o

r
m

i
t
a

t
e

 
c
u

 
c
e

r
i
n

ț
e

l
e

 
e

s
e

n
ț
i
a

l
e

 
s
a

u
 
c
u

 
a

l
t
e

 
c
e

r
i
n

ț
e

 
a

l
e

 
l
e

g
i
s
l
a

ț
i
e

i
 
c
o

r
e

s
p

u
n

z
ă

t
o

a
r
e

 
a

 
U

n
i
u

n
i
i
 
E

u
r
o

p
e

n
e

 
p

e
n

t
r
u

 
a

c
e

l
e

 
p

r
o

d
u

s
e

 
s
a

u
 
s
e

r
v
i
c
i
i
 
c
a

r
e

 
i
n

t
r
ă

 
î
n

d
o

m
e

n
i
u
l
 
d
e
 
a
p
l
i
c
a
r
e
 
a
l
 
n
o
u
l
u
i
 
s
t
a
n
d
a
r
d
.
 
P

r
e
z
u
m

ț
i
a
 
d
e
 
c
o
n
f
o
r
m

i
t
a
t
e
 
c
u
 
c
e
r
i
n
ț
e
l
e
 
e
s
e
n
ț
i
a
l
e
 
s
a
u
 
c
u
 
a
l
t
e
 
c
e
r
i
n
ț
e
 
a
l
e
 
l
e
g
i
s
l
a
ț
i
e
i
 
c
o
r
e
s
p
u
n
z
ă
t
o
a
r
e
 
a
 
U

n
i
u
n
i
i
 
E

u
r
o
p
e
n
e
 
p
e
n
t
r
u

p
r
o

d
u

s
e
l
e
 
s
a
u
 
s
e
r
v
i
c
i
i
l
e
 
c
a
r
e
 
i
n
t
r
ă
 
î
n
 
d
o
m

e
n
i
u
l
 
d
e
 
a
p
l
i
c
a
r
e
 
a
l
 
s
t
a
n
d
a
r
d
u
l
u
i
 
(
p
a
r
ț
i
a
l
)
 
î
n
l
o
c
u
i
t
,
 
d
a
r
 
c
a
r
e
 
n
u
 
i
n
t
r
ă
 
î
n
 
d
o
m

e
n
i
u
l
 
d

e
 
a
p
l
i
c
a
r
e
 
a
l
 
n
o
u
l
u
i
 
s
t
a
n
d
a
r
d
,
 
n
u
 
e
s
t
e
 
a
f
e
c
t
a
t
ă
.

N
o
t
a
 
3
:
 
Î
n
 
c
a
z
u
l
 
a
m

e
n
d
a
m

e
n
t
e
l
o
r
,
 
s
t
a
n
d
a
r
d
u
l
 
d
e
 
r
e
f
e
r
i
n
ț
ă
 
e
s
t
e
 
S

R
 
E

N
 
C

C
C

C
C

:
Y

Y
Y

Y
,
 
a
m

e
n
d
a
m

e
n
t
e
l
e
 
s
a
l
e
 
a
n
t
e
r
i
o
a
r
e
,
 
d
a
c
ă
 
e
x
i
s
t
ă
,
 
ș
i
 
n
o
u
l
 
a
m

e
n
d
a
m

e
n
t
 
c
i
t
a
t
.
 
P

r
i
n

u
r
m

a
r
e
,
 
s
t
a
n
d
a
r
d
u
l
 
î
n
l
o
c
u
i
t
 
s
e
 
c
o
m

p
u
n
e
 
d
i
n
 
S

R
 
E

N
 
C

C
C

C
C

:
Y

Y
Y

Y
 
ș
i
 
a
m

e
n
d
a
m

e
n
t
e
l
e
 
s
a
l
e
 
a
n
t
e
r
i
o
a
r
e
,
 
d
a
c
ă
 
e
x
i
s
t
ă
,
 
î
n
s
ă
 
f
ă
r
ă
 
n
o
u
l
 
a
m

e
n
d

a
m

e
n
t
 
c
i
t
a
t
.
 
L
a
 
d
a
t
a
 
p
r
e
c
i
z
a
t
ă
,

s
t
a

n
d

a
r
d
u
l
 
î
n
l
o
c
u
i
t
 
î
n
c
e
t
e
a
z
ă
 
s
ă
 
c
o
n
f
e
r
e
 
p
r
e
z
u
m

ț
i
a
 
d
e
 
c
o
n
f
o
r
m

i
t
a
t
e
 
c
u
 
c
e
r
i
n
ț
e
l
e
 
e
s
e
n
ț
i
a
l
e
 
s
a
u
 
c
u
 
a
l
t
e
 
c
e
r
i
n
ț
e

 
a
l
e
 
l
e
g
i
s
l
a
ț
i
e
i
 
c
o
r
e
s
p
u
n
z
ă
t
o
a
r
e
 
a
 
U

n
i
u
n
i
i
 
E

u
r
o
p
e
n
e
.



A C T E  A L E  C A M E R E I

C O N S U L T A N Ț I L O R  F I S C A L I

CAMERA CONSULTANȚILOR FISCALI

H O T Ă R Â R E

privind modificarea sediului Camerei Consultanților Fiscali

În baza prevederilor art. 10 alin. (1) din Ordonanța Guvernului nr. 71/2001

privind organizarea și exercitarea activității de consultanță fiscală, aprobată cu

modificări prin Legea nr. 198/2002, cu modificările și completările ulterioare, și ale

art. 1 alin. (1) din Regulamentul de organizare și funcționare al Camerei

Consultanților Fiscali, aprobat prin Hotărârea Consiliului superior al Camerei

Consultanților Fiscali nr. 3/2017,

Consiliul superior al Camerei Consultanților Fiscali, întrunit în ședința

din 24 octombrie 2018, h o t ă r ă ș te:

Art. 1. — Începând cu data de 1 decembrie 2018, sediul Camerei

Consultanților Fiscali este în București, str. Alexandru Constantinescu nr. 61,

sectorul 1.

Art. 2. — Prezenta hotărâre se publică în Monitorul Oficial al României,

Partea I.

Președintele Camerei Consultanților Fiscali,

Dan Manolescu

București, 24 octombrie 2018.

Nr. 8.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 952/12.XI.2018

16

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.401.00.73, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 952/12.XI.2018 conține 16 pagini. Prețul: 3,20 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|098171]


